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EXCELENTÍSSIMO SENHOU DOUTOR JUIZ DO TRABALHO 

TITULAR DA 5' VARA DA JUSTIÇA TRABALHISTA DE CUIABÁ-

MT. 

Proc. n° 01781.2003.005.23.00.7 

A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — 
METAMAT, ineorporadora legal da COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT- CODEMAT, pessoa 
jurídica de direito privado com sede nesta Capital, na avenida Jururnirim, n° 
2.970, Bairro Planalto, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob 
o n° 03.020.401/0001-00, por seus bastantes procuradores que esta 
subassinam, advogados inscritos na 0,A13,1MT., sob os ninneros 2.597, e 
6.700, encontradiços no mesmo endereço, no Bairro Planalto, Avenida 
Jurumirim, n° 2.970, onde recebeM as comunicações de estilo, vem, 
presença de Vossa Exceiancia, nesta e na melhor forma de direito, com 
supedâneo nos artigos 840 e seguintes da CLT oferecer CONTESTAÇÃO 
às articulações constantes da RECLAMAÇÃO TRABALHISTA que lhe 
move DEVAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO e que tern fluxo 
por esse incuto Juizo e Secretaria, aduzindo, para tanto, os substratos fáticos e 
os fundamentos jurídicos a seguir expostos. 
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PRELIMINARMENTE 

„ 

A resiligdo contratual que mobilizou a presente Reclamatória não se deu 
gratuitamente, como faz impender a Reclamante, eis que motivada pela 

observância aos melhores interesses do erário, mercê principalmente da 

prevalência dos princípios da legalidade que regem a administração pública, 

esta em que se insere a Reclamada, mantida que é pelo Estado. 

Aconteceu, inclito Julgador, que anteriormente mesmo ao desenlace, já havia 

a Reclamante assumido cargo em instituição também paraestatal, IMEC-

Instituto Mato-Grossense de -Nortização e Qualidade Industrial, aprovada que 
havia sido em concurso público que tal entidade promoveu. 

Tal fato, inclusive motivou a que a Secretaria de Estado de Planejamento, 
onde a Reclamante prestava os seus serviços, procedesse A. sua devolução 
sede da Reclamada, conforme se vê da Cópia do Oficio expedido por aquele 
&Sao em 17 de julho de 2003. (doc.if ). 

Assim, ante a perplexidade que tal situação fez originar, vez que a 
Reclamante já não prestava regularmente os seus serviços a contestante, viu-
se esta, até mesmo por imposição legal, vez que defeso ao que se vincula 
laborativamente aos entes ligados institucionalmente à administração pública, 
a acumulação de cargos e salários, literalmente compelida ao proceder ao 
desligamento dela, Reclamante, dos seus quadros funcionais e, por 
conseqüência da sua folha de pagamento. 

Improcedentes, portanto, os pleitos de cunho indenizatórios formulados na 

NO MÉRITO 

Afigurou-se, portanto, tal ato, na prática resilitório, nas condições e motivos 
em que se deu, legalmente eximente da inculpação lançada pela Reclamante 
não tendo como corolário as obrigações decorrentes do despedimento sem 
causa previstas no Diploma Celetado.,. 

Segundo consta da petição inicial a Reclamante teve o seu contrato de 
trabalho rescindido no dia 11 de agosto de 2003, sem que lhe fossem pagos os 
créditos que dessa resilição resultaram a seu favor,  mpouco fossem 
depositados os créditos a que faria jus a titulo de Fundo de Garantia do 
Tempo de Serviço no período contratual que elenca. 



Tais pie' os, da forma como postos, revelam-se improcedentes, como se irá A 
demonstração. 

DOS DEPÓSITOS FUNDIÁRIOS 

1986 I 

Contrariamente ao que alega a Reclamante relativamente aos depósitos 
fundiários referentes ao exercício de 1.986, efetivamente foram adimplidas as 
competências alusivas aos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, 
junho, novembro e dezembro, sendo que as de fevereiro, março, abril e maio 
foram efetivadas agrupadamente no mês de abril daquele ano. 

1.987 

Houve regularidade nos depósitos fundiários relativos aos meses fevereiro, 
março, abril, maio junho, agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro, 
além dos relativos ao 13°. 

1.988 

Efetivaram-se depósitos em favor da Reclamante nos meses de Janeiro, 
fevereiro, abril, maio, jnnbo, julho, agosto e setembro. 

1.990 

Os depósitos á conta iimdiária relativa A Reclamante foram procedidos em 
atendimento aos débitos constituídos nos meses julho, setembro, outubro, 
novembro e dezembro. 

1.991 

Os fundiários que se referiam a esse exercício foram recolhidos em atenção 
aos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, junho, agosto, setembro, 
clitubro, novembro e dezembro. 

1.993 

atinente a esse exercício, foram depositados as valores correspondentes aos 
meses de abril, maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro, 
dezembro e 13° salário. 

Resulta desse fato, portanto, que a obrigação remanescente A Reclamada se 
demonstrará reduzida sensivelimente para menos considerando-se os valores 
indicados pela Autora, quando de liquidação que se dará na eventualidade do 
acolhimento do pleito. 
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Por outro lado, a inteira comprovação da realização dos depósitos fundiários 

assim como supra descrito exsurge, parte vinda da documentação que se faz 

instruir a presente, constituída dos respectivos extratos bancários expedidos 

pelos depositários contemporâneos as épocas dessas em que se materializaram 

essas obrigações. 

A outra parte dos elementos de prova acerca dessa argüição repousa nos 

arquivos do Banco do Brasil S.A, agência local, e Banco Cidade S.A, 

entidade de crédito com filial nesta cidade, e do Banco do Estado de Mato 

Grosso S.A, casa bancária que, embora tenha tido a respectiva personalidade 

jurídica liquidada, fez conservar, por meio da equipe designada a ultimar o 

respectivo processo com vistas A. sua extinção, a documentação relativa aos 

seus correntistas. 

Assim, dado que renitem aquelas entidades em atender solicitações para 
fornecimento das cópias daqueles documentos, alegando dificuldades com 

que se deparam nesse intento, frustrando a que se desincumbisse a Reclamada 

do ônus de carrear para os autos essa material probante, requer-se a Vossa 
Excelência se digne mandar oficiar As mesmas no sentido encaminhar a esse 
provecto Juizo tais elementos pro bantes. 

QUANTO AS VERBAS RESCISORIA 

Das verbas rescisórias elencadas pela Reclamante como inadimplidas 
excluem-se aquelas componentes do 13° salário, relativo ao período aquisitivo 
2002/2003. Ocorre, &Mr Juiz, que o Reclamante efetivamente recebeu, de 
forma integral, tal gratificação no mês de fevereiro de 2003, conforme se vê 
lançado A folha de pagamento referente àquele mês cuja fotostAtica vai 
instruindo a presente, (doc. ), fato que se deu em cumprimento a praxe já 
consagrada no sentido de privilegiar os servidores da administração direta 
indireta do Estado na efeméride do seu nascimento. 

Indevido o pleito, portanto, nesse particular. 

cumprindo decisão do governo do Estado no sentido de privilegiar os 
servidores da administração direta e indireta quando por decisão do governo 
do Estado, a cargo do qual são pagos os salários dos servidores vinculados 
laborativamente 6. Executada, 



QUANTO AO SEGURO DESEMPREGO 

Improcede a pretensão formulada a Propósito da percepção dos beneficios do 

seguro desemprego, porquanto, ao que se sabe, tenha a Reclamante logrado 

obter aprovação recente em concurso público a que se submeteu junto ao 

IMEC, similar estadual ao Instituto Nacional de Metrologia, Normatização e 

Qualidade, o 1NME IRO, conforme se provará em instrução processual. 

Dessarte, resulta provado que a imediata assunção pela Reclamante do 

emprego para o qual foi regularmente aprovada em concurso público quase 

que concomitantemente à resilição do contrato que motivou a presente 

Reclamatória, que a igual tempo afastando a situação de desemprego que se-

lhe apresentava, revelando-se, por isso, insuscetivel do agraciamento 
previdenciário postulado. 

A rejeição desse pleito, 6, pois, medida que se impõe. 

Por essas razões, MM° Juiz, vê-se que improcedem as articulações 
reclamantes assim como postas, devendo ser acatadas para o efeito de ser 

julgado improcedente os pleitos que deduzem. 

Protesta provar o alegado por todos os meios em direito permitidos, 
especialmente o depoimento pessoal da Reclamante, oitiva de testemunhas, 
realização de perícias etc. 

Pede Deferimento 

Cuiabá/Mt, 13 de fevereiro de 2004 

i ICOLAPAES DE BARROS 

OAB/MT 6.700 

NEWTON R 

OAB/M 

OSTA E FARIA 

597 
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JCM CREDITADOS (INDICE 0,0258820) 
DEPOSITO JUN/86... 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,0497800) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,0786570) . 

SALDO 
t. )

DEPÓSITOS 

6.215,14 
JUROS E CORR.MONETARIA 

32.435,71 
TOTAL 

MOVIMENTACAO / 1986 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

VALOR' 
83,39 

154699 
166,07:: 
821f12*
64101 

7.70 
1f673i13 
2.818,1t7 

NOV It 

NOME 
AUTO 
Nocof 

AGENG 

DILL 
NOME L 

CIA . 
ENDER 

PALA 

DA 

31/1 
02/0 
223/Ç:" 
28/4. 
28/0 
28/0_ 
33/C 
30/4: 
30/0 
,30/0. 

YO,

DA caw. 
44: 

MOVI 



J1 

D 7 NNW 
MOVIMENTACS / 187 — 60CUMENTO MICROFILMADO

r—

ilaBANco DADE DE SAO PAULO SA:g 
1;:41---1H-Noi 44.‘or 14,414 I& 1R' 

NOME DO ENSREGADO 

DINRIR MARIA FIGUEIREDO 

No DORLSAAS.E.R/C.P.F.

AGENGIA DEPOSITARIA 

CUIRBA 
NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — 
CODEMRT 

UN.TRAB. CART.TRABALHO 

001/047819 0000 
N° DA MAT. NA UN. 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

No DA CONTA NO F G.T.S. 

16.0515.01030.80
DATA ADMISSÃO DATA OPÇÃO 

18/11/80 18/11/80 
OT.AFAST:CODIGO 

SITUAÇÃO DA CONTA 

PTANTE 
C.G.C./C.P.F./INSCRICAO NO I.A.P.AS. 

03.474.053/0001-32
CEP uomx 

CUIRBRENDEREÇO 

PALACIO PRIRGURS CPR 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 
01/12/86 
01/12/86 
02/03/87 
01/06/87 
30/06/87 
24/07/87 
24/07/87 
24/07/87 

c 24/07/87 
01/09/87 
20/10/87 

2f1/4L 4c1):7
DA CONTA 

78.000 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 

0,0786570) 

JCM CREDITADOS (INDICE 
0,5100750) 

JCM CREDITADOS (INDICE 
0,7227320) 

DEPOSITO MAI/87 
DEPOSITO MRR/87

JCM RECOLHI DOS 
DEPOSITO ABR/87 

JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 

0,3857790) 

DEPOSITO AGO/87 ••• 
EPOSITO

DEPÓSITOS JUROS E CORR.MONETAMA 

MOVIMENTRCRO / 1987 — DOCUMENTO 
MICROFILMADO 

TOTAL 

FOU-4A 

DT.OP C.A.0 REIN 

VALOR 
35.832.38 
2.818,47 
19.714,83 
42.182.74 
1.866,49 
1.552.76 
1.122,27 
1.863,28 
1.346,69 
38.789.47 
2.703,59 

: 



OA CONTA - 7.287.64 1 51.536.621 
4 

MOVIMENTACAO / 1987 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

ElsRANCO CI CADE DE SAO PAULO &au 

60.824.26 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 

DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
WO 154P-11AW.A. NAN "%tr. tx mat, 

OD EMPREGADO M AIRMARIA FIGUEIREDO 
NO DA CONTA NO F.G.T.S. 16.0515.01030.80 

FOLHA 2 
M.DORLSIPASEEMRE ouvrJtuumtmo 1UN.TRAR. 001/047819 00000 DATA ÁDMISSÁO 18/11/80 ICATA °INA° 18/11/80 'monk() 

mirm 

AGENCIA DEPOSITARIA CUIABA IN° DA MIATAA EMP. SITUAÇÃO DA conaw 
OPTANTE 
C.G.CJC.P.P.ANSCRIÇAO NO 003.474.053/0001-32 

ratirwAst4ocomo 
3 

LA.P.ÁS. Nome DA EMPRESA 
CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 
ENoemco 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

ar I 
78.000 

CIDÁDE 
I CUIABA I UPIMT 

MOVIMENTACAO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 
20/10/87 
24/11/87 24/11/87 01/12/87 

HISTÓRICO 
DEPOSITO SET/87' 
DEPOSITO JUN/87 
JCM RECOLHIDOS JCM CREDITADOS (INDICE 0.3336970) 

VALOR 2.873.29 
2.626.29 1.013.16 49.083.28 

M 
SALEM 

DA CONTA 
DEPÓSITOS 

22.809.03 
xmosEammomnAmA 

185.688.15 
TOTAL 208.497.18 

ti • incr.P.—..nntraturtiT11..MtrOCIPTI Mflflfl 

DA CONTA 

MOVIMENTP 

41 .411

ARCOri 

AGENCIA DEPC 
CUIABA 
Nal.41E IMA EMPF 
CIA DES E 
ENDEREÇO 
PALACIO r 

DATA 01/12/86 01/12/86 
02/03/87 29/05/87 
29/05/87 01/06/87 01/09/87 20/10,87 
2041/87 
20/10/87 0142/87 

SALDO k 
DA CONTA y 



MOVIMENIA.CAO / 1988 4 - DOCUMENTO MiCeo, I LJJ

; EtRnCOCidade 

Dr1TAIR MARIA FIGUEIREDO 

re DO P.T.S./P.A.S.E.P JC.P.f. EADTEIDA OE TIVABAUSI 

170.033.225.1: 001/047819 

• 

lc.. °crow 
CUIABA 

0..D.MMEs. 

CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 

w cow/ G s 

16.0515.01030.80

EXTRATO OE COWER 00 PLIPTDO 

DE GARARTIA DO TEMPO ot stovico 

O. • 
DATA MANISA° 
18/11/80

IN.u0K 
18/11/80 

IAA. 

3 

C.O.C..C.P....1.6COIC NO I •A S 

003.474.053/0001-32

CEP 

78.000 
co.la 
CUIABA Emma) • 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

• roverairK.Ao DA COPRA 110 MMESTRE 

DA TA 

01/12/87 
01/12/87 
15/12/87 
27/01/88 
01/03?88 
11/03/88 
11/03/88 
11/03/88 
11/03/88 
20/05/88 
01/06/88 
L1/08/88 

MST • MCO 

SALDO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS 
(MICE 0,333697) 

DEPOSITO NO).1./87 0

DEPOSITO DEZ/87e 

JCM CREDITADOS 
CINDICE 0,58045801

DEPOSITO • DEZ/87 

JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO JAN/88 

JCM RECOLHIDOS 

SAQUE DE JOI - CASA 
PROPRIA 

JCM CREDITADOS 
CHOICE 0,6420200) 

DEPOSITO . FEV%88/ 

• 

,MENTACAO / 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

DATA ASASTAAAMO C 

MT 

V.OR 

159.413,90
49.083,28
3.443,89 
3.761 ,73 

121.023,86 
3.761,76 
2.183,54
8.214,92 
4.768/42 

150.000/00-
119.882,25 

377,48 



,aP 

4 

,,BancoCidade 
...0t00twuc..no 
DINAIR MARIA FIGUEIREDO. 

hf cop .s ASI p CAMEMAD(TRAV4..0

170.033.225.18 001/047819 

• •Cs• DI .0S.,

CUIABA 
co. twat 

CIA DES ESTADO MT 
- CODEMAT 

(CC.rco 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

E ERATO DE CONTA DO FUNDO 

DE GANANTIA DO TEMPO DI SENVICO 

MCMCWAW4 GIS 

6.0515.01030.80 
2 

DATA orç o DAt •

18,11/80 

mmo. 

18/11/80 
DATA A1AST.40 0 

IAOYAKNTACAO DA CONTA NOW/UM 

--7— WA 
.ISTARSCO 

i1/08/8 8  CM RECOLHIDOS 

25/08/88 EPOSITO J.1.111,-88 40

01/09/88 CM CREDITADOS-
(INDICE 0,8023780) 

31/08/88 EPOSITO . JUL/88 , 

01/12/88 CM CREDITADOS 
(INDICE 1,0178470) 

J .UE. ACUIIULADO AtIP CZS. . 
150.000,00 

MOYIMENTACAO / 1988 - -DOCUMENTO 
MICROFILMADO 

VALOR 

242,35 
7.438,55

261.204,17 
9.739,89

615.329/22 

1.219.869;21

Banco
•

Cidade 

;3anct 
7.07n7-57477,7
GONCALO 

s, 
170.209.a 

7.421Z7R-457eTri.
CUIABA 
ww*o. DOM SA. 

CIA ,DES E 
ENCIREÇO 

PALACIO P 

o1/12/87
01/12/87
01/03/88 
11/03/82 
11/03/88 
01/06/EQ. 
01/09/ga 
01/12/8E 

sat* 
acosorA r 

MOVIMENT,

IXTRATO DE COMA DO 13020
DE OADANTIA De nitro 

sumCo 
pc.."-;)AucarramAw 

.01,• . 

1 



\-1 

BancoCidade 

.141 

170.033.225.1
Agewobo.wiaw 

000rbo 

CIA DES ESTADO DE NT-CODENAT 
tooroo. 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

Spoor. ho....v.• 
or Pro PO 

irococir 

Coma 
o. J.... or Gmorow 
Or tern..

18/11/80
T... IS MCal 

003.474.053/0001..32
id.r. 

78000 ICUIRDA 
leoroom.olo.10C.•••• 

VOW 

iriab ANTERIOR JCN CREDITADOS (INDICE 1.0178470) 
RESULARIZACAO A DESITO DEPOSITO 
REGULARIZACAO A CREDITO JCS 
.cootvEnsho POCRUZADOS NOVOS WW2, 
DEBITO DO SALDO EN CRUZADOS -CREDITO DO SALDO ER CRUZADOS NOVOS JCNCREDITADOS (IND/CE 04790830) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.4726210) 
JCN CREDITADOS (INDICE 1.09%4870) 

CREDITADOS (INDICE 041801810) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.4176670) 
JCN CREDITADOS (INDICE 0.5392860) 

604439.9, 615.32942 745* 745 
1.21,4140.00.. 1.219.86 1.072036 1•083i3S"" 3.169442 6.222.96 5.552.33 10.163.05 

loYo do Coo.. 
roao•Coomaritioneaor 

59.54 2D.940.09

SAQUE NA VIGENCIA DO CONTR. NCZ 

jh 
150.00 

29.008.43 



44 

— 

BancoCidade AMICWWN 
8.WMMINOMIM 

NW 

Num. de No. 
o.undo at GOMM. 
du Te•rum de Sun.. 

AludrOu gadu 

aNAIR MARIA FIGUEIREDO 

MalGuntors.FGTS 

16.0515.01030.80 

H 

1 
or rd MU! CM 

70.033.225.10 

Ca 4 11**2*.„4 

001/04701,100000 

Was*, Di A....b.... 

10,11,00 

Os Op . 

10/11/00 

DI 0.au aa 

A4pmw N.M./ on 

MIAMI 

* **0 **OM SemacIod.Cont. 

OPTANTE 

Ta. 

3 

N Nims Cm. 

15110/90 D 
Mo. d• N.M. 

:IA DES ESTADO DE MT-CODEMAT 

MC Cfi imovrA ....1APAS 

003.474.053/0001- 32 
u... 

PALACIO PAIAGUAS CPA W. .02-c,: 

COP 

70000 

Cara 

=ABA 

L. 

MT 

1 

Oin1,90 
02,01,90 
01,02/90. 
01,03,90-
02,040,0 
02/0S/V0 
01/06/90 , 
02/07/90 
01/08,90: 
03/09,90 
01,10,90 
15/10/90 
IS/10/90 

iliertmoloole 411. Como 

MD MIMI 
JCS CREDIT* TM 0.0382060) 
JCS CREDIT INDICik0.5649S00) 
JON CREDIT INDICC 0.7320610) 
JON CREDITA • INDIC!' 0.8477450) 
JCW- CREDIT INDICE .0.0024660) 
JCN CREDIT (INDICE 0.0563980) 
JCM CREDITA , . , INDICE 0.0900030) 
JCN CREDITA..- . INDICE 0.1106320) 
JCM CREDITADOSi(INDICC 0.1005270) 
JCM CREDITADOW(INDICE 0.1312830) 
TRANSFERENCIA A DEBITO - DEPOSITOS 
TRANSFERENCIA A DEBITO - JCM 

0.00 

Are.. Carresbo Mumma 

0.00 

NOvImENTACAO / 1990 — CONTA EXPURGADA. 

Wk. 
18.845.30 
10.163.05 
16.388.31 
33.233.18 
66.658.12 

358.28 
8.214.16 

15.201.88 
18.703.71 
20.377.69 
27.325.7* 

59.511 
235.'I09.96

0.00 



Page: 1 DocumeneNa. untitled 

GC0801.15.20   EXTRATO DE 
CONTA VINCULADA 

MT'/ MT C443102 

ESTAB 
COD.ESTAB: 
COD.EMPRG: 
PIS/PASEP: 
ADMISSAO : 

TIPO CONTA 

18/07/2003 19:36:47 

PAG: 0005 DE.0005 

03020401000100 CGC COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

06741400000358 UNIDADE TRABALHO: SEDE 

00000034711 NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO 
CARVALHO 

17003322518 CART.TRAB: 0047819-00001 MATRICULA: 00000026301 

18/11/1980 OPCAO: 18/11/1980 AFAST: 
RETROACAO: 00/00/0000 

OPTANTE TAXA: 3% 
SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 

DATA HISTORICO 

10/05/2003 CREDITO DE JAM 0,006660//

30/05/2003 115-DEPOSITO MAIO/2003 

10/06/2003 CREDITO DE JAM 0,007127 

23/06/2003 307-DEPOSITO EM ATRASO JULHO/1999
//

23/06/2003 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
JULHO/19997

10/07/2003 CREDITO JAM 0,006642 

03/07/2003 115-DEPOSITO JUNHO/2003 

SALDO DISP DEP 

TOTAL SALDO DISPONIVEL 

8.759,53 SALDO DISP JAM 

VALOR 
60,62 
155,13 
66,41 
145,13 
35,48 
64,56 
155,13 

1.180,41 
9.939,94 

Date: 18/07/2003 Time: 18:40:38 



Page: 1* DocuMikt N e: untitled 

G10801 .l520   EXTRATO DE CONTA VINCULADA  

IT / MT C443102 
18/07/2003 10:23:11 

PAG: 0001 DE 0002 

ESTAB 03474053000132 CGC CIA DESENV EST MATO GROSSO CODEMAT 

COD.ESTAB: 06756000007789 UNIDADE TRABALHO: 000000000000000 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

PIS/PASEP: 17003322518 CART.TRAB: 0047819-00001 MATRICULA: 00000000000 

ADMISSAO : 18/11/1980 OPCAO: 18/11/1980 AFAST: RETROACAO: 00/00/0000 

TIPO CONTA OPTANTE TAXA: 3t 
SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 31.619,88/ 

DATA HISTORICO VALOR 

SALDO ANTERIOR 4.251,98 

10/08/2002 CREDITO DE JAM 0,005128 21,80 

10/09/2002 CREDITO DE JAM 0,004953 21,16 

10/10/2002 CREDITO DE JAM 0,004426 19,00 

10/11/2002 CREDITO DE JAM 0,005241 22,60 

10/12/2002 CREDITO DE JAM 0,005116 22,18 

10/01/2003 CREDITO DE JAM 0,006084 26,51 

10/02/2003 CREDITO DE JAM 0,007356 32,25 

10/03/2003 CREDITO DE JAM 0,006592 29,12 

FGI0801.1520 

MT / MT C443102 

ESTAB 
COD.ESTAB: 
COD.EMPRG: 
PIS/PASEP: 
ADMISSAO : 

TIPO CONTA 

EXTRATO DE CONTA VINCULADA  
18/07/2003 10:23:11 

PAG: 0002 DE 0002 

03474053000132 CGC CIA DESENV EST MATO GROSSO CODEMAT 

06756000007789 UNIDADE TRABALHO: 000000000000000 

00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

17003322518 CART.TRAB: 0047819-00001 MATRICULA: 00000000000 

18/11/1980 OPCAO: 18/11/1980 AFAST: RETROACAO: 00/00/0000 

OPTANTE TAXA: 3t 
SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 

DATA HISTORICO 
10/04/2003 CREDITO DE JAM 0,006257 

10/05/2003 CREDITO DE JAM 0,006660 

10/06/2003 CREDITO DE JAM 0,007127 

10/07/2003 CREDITO JAM 0,006642 

SALDO DISP DEP 

TOTAL SALDO DISPONIVEL 
3.888,60 SALDO DISP JAM 

31.619,88 
VALOR 

27,82 
29,79 
32,10 
30,13 

677,84 
4.566,44 

Date: 18/07/2003 Time: 9:26:55 



Age: 1 Docult NA: untitled 

EF0801..1520   EXTRATO DE CONTA VINCULADA 

MT / MT C443102 

ESTAB 
COD.ESTAB: 

COD.EMPRG: 

PIS/PASEP: 

ADMISSAO : 

TIPO CONTA 

18/07/2003 10:16:23 

PAG: 0001 DE 0001 

03474053000132 CGC CIA DES ESTADO DE MT CODEMAT 

59962500003606 UNIDADE TRABALHO: 

00000001601 NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO 

17003322518 CART.TRAB: 0047819-00001 MATRICULA: 00000000000 

18/11/1980 OPCAO: 18/11/1980 AFAST: RETROACAO: 00/00/0000 

OPTANTE TAXA: 3t 

SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 

DATA HISTORICO 

SALDO ANTERIOR 

15/07/2003 AC JAM DET JUD - PLWIS ECON'i:410Q,S 

SALDO DISP DEP 

TOTAL SALDO DISPONIVEL 

0,00 SALDO DISP JAM 

.g?,3,17 

VAL6R 

0,00 

4.893,17 

4.893,17 

4.893,17 

Date: 18/07/2003 Time: 9:19:54 



litAIODocurtikt NA: untitled 

EF0801.a520 EXTRATO DE CONTA VINCULADA 
MT / MT C443102 18/07/2003 10:15:03 

PAG: 0001 DE 0001 
ESTAB : 03474053000132 CGC CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
COD.ESTAB: 59962500044779 UNIDADE TRABALHO: 
COD.EMPRG: 00000039370 NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO 
PIS/PASEP: 17003322518 CART.TRAB: 0047819-00001 MATRICULA: 00000000000 
ADMISSAO : 18/11/1980 OPCAO: 18/11/1980 AFAST: RETROACAO: 00/00/0000 
TIPO CONTA OPTANTE TAXA: 39; 

SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 
DATA HISTORICO 

SALDO ANTERIOR 
15/07/2003 AC JAM DET JUD - PLK-NOS ECONOMICOS 

SALDO DISP DEP 
TOTAL SALDO DISPONIVEL 

0,00 SALDO DISP JAM 

162,90 
V A -I: C; R 

0,00 
162,90 

• 162,90 
162,90 

Date: 18/07/2003 Time: 9:19:35 



C443Í2 

COD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: Ob000033909 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

FGCMB415 

16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0001 DE 0021 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 
VA OR 

19/05/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO 
ARIL/159Y: // 

671.8149,19 

10/06/1993 CREDITO DE JAM 0,31844377' 
-'7_ , 

34.904.358,86 

25/06/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO 
MAIO/1993T-,  

2.947.133,68 

10/07/1993 CREDITO DE JAM 0,295787 ' 
43.617.026,81

14/07/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO 
MAIO/1'99-31/ 

1.247.313,92 

30/07/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO 
JUNH0/1993) 

3.894.652,64 

31/03/1993 SALDO CRUZEIROS 
196.219.925,78 

01/08/1993 CONVERSA0 M.P. 336/93 
196.219,92 

06/08/1993 000-DEPOSITO JULHO/1993',  
5.170,24 

10/08/1993 CREDITO DE JAM 0,294384f 
57.764,00 

10/09/1993 CREDITO DE JAM 0,340197 88.163,46

26/07/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/1991 4
/  102,97 

26/07/1993 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
DEZEMBRO/1991 5.811,89 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

CONSULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA 
VINCULADA   FGCMB415 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0002 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

98.891.613 80 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

10.045.976,88 JAM: 

10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 
VALOR 

26/07/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/1992Y 
28„89 

26/07/1993 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JANEIRO/1992 
1.301,02 

26/07/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/1992' 
63,22 

26/07/1993 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA FEVEREIRO/1992 
2.275,70 

28/09/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO AGOST0/1993,  5.975,56 

30/09/1993 REGULARIZACAO CREDITO DE JAM 
1.718,47 

30/09/1993 REGULARIZACAO CREDITO DE JAM 
977;11 

30/09/1993 REGULARIZACAO CREDITO DE JAM 
4.345,82 

10/10/1993 CREDITO DE JAM 0,363053 
134.299,93 

29/10/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO SETE RO/1993Y 12.282,44 

05/11/1993 000-DEPOSITO OUTUBRO/1993 
14.083,82 

10/11/1993 CREDITO DE JAM 0,366461 
189.277,34 

10/12/1993 CREDITO DE JAM 0,364657 
262.502,64 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. 
PF12-ENCERRA 



1,401:125 lb  LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 
MIII'C443102 

C'OD.ESTAB: 06756000007789 
COD.EMP,RG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

FGCMB415 
16/06/2003 16:16:08 
PAG: 0003 DE 0021 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 
23/12/1993 000-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/19931' 
06/01/1994 000-DEPOSITO DEZEMBRO/1993 .1-'-
10/01/1994 CREDITO DE JAM 0,36034 -
24/01/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/1993 --et 
10/02/1994 CREDITO DE JAM 0,490466 
25/02/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRb/1991r 
25/02/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA OUTUBRO/1991 
25/02/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO JANE1g0239940' 
10/03/1994 CREDITO DE JAM 0,365760 
25/03/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO SETEMBR96799
25/03/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA UTEMBRO/19b1 
30/03/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO FEVERgiR0/1991 
10/04/1994 CREDITO DE JAM 0,413978 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

VALOR 
16.574,84 
16.574,84 
359.963,77 
22.222,87 _A5 
685.524,70 

30,97 
26.388,18 
56.960,73 
792.457,56 

30,97 
44.413,51 
50.556,24 

1.264.315,14 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

MT / MT C443102 16/06/2003 16:16:08 
COD.ESTAB: 06756000007789 PAG: 0004 DE 0021 
COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 
25/04/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA AGOST(5/1991,
25/04/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/1991 
25/01/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/1993! 
25/01/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA NOVEMBRO/1991 
29/04/1994 000-DEPOSITO MARCO/1994 
09/05/1994 REGULARIZACAO CREDITO DE JAM 
10/05/1994 CREDITO DE JAM 0,466407 
18/05/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/19'947 
10/06/1994 CREDITO DE JAM 0,493975 
23/06/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/1991 
23/06/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESAJUNHO/1991 
23/06/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO MAIO/1994 
30/06/1994 SALDO EM CRUZEIRO REAL 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

VALOR 
61.378,98 

25,61 
34,32 

15.045,60 
78.595,91 
28.324,89 

2.099.663,60 
116.950,50 

3.318.720,73 
42,94 

283.400,00 
156.540,55 

10.477.102,39 
PF6-LANC.HIST/JAM 



1425 

104/ M 443102 

bOD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000033909 

o LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0005 DE 0021 

NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 
VALOR 

01/07/1994 CONV LEI 8.880/94 (FATOR 
2.750,00) 

3.809,85 

10/07/1994 CREDITO DE JAM 0,340692 
1.297,98 

25/07/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESArgAI(57i991;14

o.. 
61,55 

25/07/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO MAIO/199f 
0,01 

21/07/1994 000-DEPOSITO JUNHO/1994'16 . 
83,25 

10/08/1994 CREDITO DE JAM 0,044606 . / 
234,29 

25/08/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESAPIRIL/1991 // 

59,50 

25/08/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO 
ABRILM91 

0,01 

25/08/1994 000-DEPOSITO JULHO/1994 
84,48 

10/09/1994 CREDITO DE JAM 0,023573 
132,73 

23/09/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESp:Vggb7199147  66,54 

23/09/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO 
MARCO/19917- 

0,01 

10/10/1994 CREDITO DE JAM 0,026463 
154,28 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 
PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

98.891.613,80
10.045.976,88 JAM: 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE 
CONTA VINCULADA 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0006 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

FGCMB415 

10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 

01/11/1994 000-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESAYEVgREIRO/1991, 

01/11/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIR671991 

10/11/1994 CREDITO DE JAM 0,030745 

09/12/1994 SAQUE DEP MORADIA COD 
000000000000000 

09/12/1994 SAQUE JAM MORADIA COD 000000000000000 

10/12/1994 CREDITO DE JAM 0,034649 

10/01/1995 CREDITO DE JAM 0,023948 

27/01/1995 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
VialkIR0/1991 

27/01/1995 000-DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/1991 

10/02/1995 CREDITO DE JAM 0,026845 

24/02/1995 000-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESAhDEZEMBRO/1990

24/02/1995 000-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/1990J 

10/03/1995 CREDITO DE JAM 0,019083 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO 
PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

VALOR 

86,56 

0,01 

186,65 
-286,41 

-5.882,06 

3,09 
2,21 
89,72 
0,01 

4,94 

127,38 
0,01 

6,04 



LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 
FGCMB415 

16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0007 DE 0021 

.310425  • 
MT / MT 43102 IP 
Ô0D.FSTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000033909 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

10.045.976,88 JAM: 

S DATA HISTORICO 

24/03/1995 000-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESAINOVEMBR0/1990

24/03/1995 000-DEPOSITO EM ATRASO 
NOVEMBROt1990

10/04/1995 CREDITO DE JAM 0,042855 

27/09/1994 000-DEPOSITO EM ATRASO 
AGOSTO/T-694 -'

10/05/1995 CREDITO DE JAM 0,035718 

11/05/1995 REGULARIZACAO CREDITO DE 
JAM 

29/05/1995 000-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA 110/1990

A _ 

10/06/1995 CREDITO DE JAM 0,036461 

10/07/1995 CREDITO DE JAM 0,028936 

10/08/1995 CREDITO DE JAM 0,034847 

10/09/1995 CREDITO DE JAM 0,023356 

10/10/1995 CREDITO DE JAM 0,021814 

10/11/1995 CREDITO DE JAM 0,019047 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

98.891.613,80 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA 
VINCULADA 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0008 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

10.045.976,88 -JAM: 

VALOR 
70,58 
0,01 
16,85 
87,34 

17,76 

20,14 
164,22 

25,50 

20,97 

25,99 
18,03 

17,23 
15,37 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

FGCMB415 

98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 
VALOR 

10/12/1995 CREDITO DE JAM 0,016888 
13,89 

10/01/1996 CREDITO DE JAM 0,015899 
13,29 

10/02/1996 CREDITO DE JAM 0,015023 
12,76 

10/03/1996 CREDITO DE JAM 0,012115 
10,44 

10/04/1996 CREDITO DE JAM 0,010625 
9,27 

10/05/1996 CREDITO DE JAM 0,009079 
8,01 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA AGOSTO/1986' 
... 80,00 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA NOVEMBRO/1986 
f 125,58 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA!DEZEMBRO/198
6 .//  84,92 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
FEVEREIRO/1987 " 95,27 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA ABRIL/19'88.V. 
79,34 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA MAIO/1988-" 
34,03 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA AGOSTO/19887 
47,34 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC,HISt/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO 
PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



FiiI31011t25  • 
MT / MT 443102 

á0D.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000031909 

O 
LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0009 DE 0021 

NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 
VALOR 

'r
07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA SETEMBRO/1988 

65,88 

07/06/1996 027-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
DEZEMBRO/1488 / 107,68 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO 
SETÉMbk0/1994/ 

112,34 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO 
PELA'EMPRESA.-SETEMBRO/1994 

64,12 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO 
OUTUBRO/1994." 

111,18 

. 07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO 
PELA EMPRESA ITPUBRO/19947  58,26 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO 
NOVEMBRO111'94-" 

129,17 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA NOVEMBRO/1994". 

61,04 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO 
DEZEMBRO/1994," 214,06 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA DEZE4BRO/199/ 

93,08 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO 
JANEIRO/1395 

131,87 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
JA1kR041995-' 52,85 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO 
FEVEREIRO/1995.' 137,23 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA 
VINCULADA 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0010 DE 0021 

'COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA,PEVEREIR0/1995/ 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO MARCO/1935 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
MARCO/1995./ 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO ABRIL/1995 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA ABRIL/199/ 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO MAIO/1995 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA MAIO/1995/ 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/1995 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JUNHO/1995'' 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/1995 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA AGOSTO/1995" 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO/1895 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA SETEMBRO/1995 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA.PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO 
PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

FGCMB415 

10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

VALOR 

51,41 
129,53 
41,08 
131,48 

35,82 
133,16 
30,22 

132,29 

25,55 

130,79 

16,61 
129,70 

13,31 



MT T C443102 
tOD.ESTAB: 06756000007789 
COD.EMPRG: 00000033909 

W1310,425  r LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415

/ M 
16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0011 DE 0021 

NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO/1995 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA1:5UTTIBRO7I995/.

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/1995' 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
NOVEMBRO/1995d' 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/1995 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA DEZEMBRO/1995
/

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO J1½NEIRO/199'6 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JANEIRO/1996d/ 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/1996 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA FEVEREIRO/1996' 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO MARCO/1996 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA MARq9/1996/ 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO AiRIL/1996r 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. 
PF12-ENCERRA 

VALOR 
121,15 

9,96 
136,99 

8,74 

227,03 

10,06 
137,92 

4,42 
142,67 

2,66 

138,03 
1,25 

133,47 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 PAG: 0012 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 

07/06/1996 116-DEPOSITO MAIO/1996 

28/04/1995 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 'StlIEMBRO/1990/4

08/06/1996 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

28/04/1995 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA'bUTUBRO/1990 

08/06/1996 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

10/06/1996 CREDITO DE JAM 0,008368 

07/06/1996 108-DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO/1994-

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA DEZEMBRO/1994-*/

15/06/1996 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

07/06/1996 108-DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO/199»d" 

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA7DEZEMBRO/1995d' 

15/06/1996 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

10/07/1996 CREDITO DE JAM 0,008580 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 

VALOR 

125,69 

94,26 
29,91 

85,53 

27,15 
42,57 

214,06 
93,08 
2,57 

227,03 
10,06 

1,98 
49,80 

PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



• . 

IPI3104011425  a- LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA  

MT / MT.C443102 11 
tOD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F 
CARVALHO 

FGCMB415 

16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0013 DE 0021 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 

S DATA HISTORICO 

10/08/1996 CREDITO DE JAM 0,008331 

10/09/1996 CREDITO DE JAM 0,008756 

07/06/1996 108-DEPOSITO EM ATRASO 
JULHO/19».•/-

07/06/1996 108-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA'dULHO/1995,' 

22/09/1996 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 

10/10/1996 CREDITO DE JAM 0,009102 

10/11/1996 CREDITO DE JAM 0,009903 

10/12/1996 CREDITO DE JAM 0,010632 

10/01/1997 CREDITO DE JAM 0,011204 

10/02/1997 CREDITO DE JAM 0,009924 

10/03/1997 CREDITO DE JAM 0,009098 
58,45 

10/04/1997 CREDITO DE JAM 0,008797 
57,03 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO 
JUNHO/1996.,./ 

134,55 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 
PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. 

PF12-ENCERRA 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE 
CONTA VINCULADA 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0014 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

98.891.613,80

VALOR 
48,77 

51,68 
128,99 
19,77 

5,11 
55,60 
61,04 

66,18 
70,49 
63,13 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 

FGCMB415 

98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 
VALOR 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
JUNHO/1996 11,98 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASCrjULHO/1996," 
134,55 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
JULHO/1996 10,77 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/199V 
134,55 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
AGOSTO/1996 9,51 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO/1_996" 
134,55 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
SETEMBRO/1996 8,21 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO/1996
7  134,55 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
OUTUBRO/1996 6,81 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/19§6r< 
137,95 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
NOVEMBRO/1996 5,46 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/1996,  137,95 

18/04/1997 108-DEPOSITO 13-SALARIO DEZEMBRO/1996d/ 
137,95 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO 
PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



, 

S3104,1425 yr  LANCAMENTOS DE CONTA 
VINCULADA 

/ MT*C443102 11 
d.0D.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000033909 

SALDO ANTERIOR - DE?: 

NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

10.045.976,88 JAM: 

FGCMB415 

16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0015 DE 0021 

98.891.613,80

S DATA HISTORICO 
VALOR 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA DEZEMBRO/1996 

7,74 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO 
JANEfR0/1997 

137,95 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA 
EMPRESA,JANEIRO/1997 2,47 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO 
FEVEREIRp/1997:," 137,95 

18/04/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
FEVEREIRO/1997 1,21 

18/04/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO 
MARCO/1997 

229,00 

10/05/1997 CREDITO DE JAM 0,008692 
71,24 

10/06/1997 CREDITO DE JAM 0,008835 
73,04 

10/06/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO 
ABRIL/1994' 137,95 

10/06/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
ABRIL/1997 1,21 

10/06/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO MAI0/1997°i'" 137,95 

10/07/1997 CREDITO DE JAM 0,009017 
77,70 

10/08/1997 CREDITO DE JAM 0,009062 
78,79 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO 
PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA 
VINCULADA   FGCMB415 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0016 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 

S DATA HISTORICO 

10/09/1997 CREDITO DE JAM 0,008751 

19/09/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO JUNHO/1997 

19/09/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JUNHO/1997 

19/09/1997 108-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JUL110/1997 

19/09/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO JULHO/1997 

19/09/1997 108-DEPOSITO EM ATRASO AGOST0/199.7 " 

10/10/1997 CREDITO DE JAM 0,008956 

10/11/1997 CREDITO DE JAM 0,009035 

10/12/1997 CREDITO DE JAM 0,017838 

10/01/1998 CREDITO DE JAM 0,015583 

10/02/1998 CREDITO DE JAM 0,013953 

10/03/1998 CREDITO DE JAM 0,006938 

10/04/1998 CREDITO DE JAM 0,011483 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

98.891.613,80 

VALOR 

76,78 

137,95 
2,46 

1,20 
137,95 
137,95 
83,00 
84,49 
168,32 

149,66 

136,09 
68,61 

114,35 



41p34111425 -ir----11--- 
LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

/ MTwC443102 

tOD.ESTAB: 06756000007789 

COD.EMPRG: 00000033909 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

10/05/1998 CREDITO DE JAM 
0,007197 

10/06/1998 CREDITO DE JAM 0,007020 

10/07/1998 CREDITO DE JAM 0,007391 

10/08/1998 CREDITO DE JAM 0,007982 

10/09/1998 CREDITO DE JAM 0,006224 

10/10/1998 CREDITO DE JAM 0,006989 

10/11/1998 CREDITO DE JAM 0,011380 

10/12/1998 CREDITO DE JAM 0,008617 

10/01/1999 CREDITO DE JAM 0,009918 

10/02/1999 CREDITO DE JAM 0,007641 

10/03/1999 CREDITO DE JAM 0,010784 

05/04/1999 TRANSF. RECEBIDA P/ FUSAO-JAM 

10/04/1999 CREDITO DE JAM 0,014108 
158,79 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

NOME : DINAIR MARIA F 
CARVALHO 

10.045.976,88 JAM: 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA 
VINCULADA 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0018 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

FGCMB415 

16/06/2003 16:16:08 

PAG: 0017 DE 0021 

98.891.613,80

VALOR 

72,49 

71,22 

75,51 

82,15 

64,57 

72,95 

119,62 
91,61 

106,35 

82,74 
117,67 

225,68 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

FGCMB415 

10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S DATA HISTORICO 
VALOR 

10/05/1999 CREDITO DE JAM 0,008573 
97,85 

10/06/1999 CREDITO DE JAM 0,008241 
94,87 

10/07/1999 CREDITO DE JAM 0,005581 
64,77 

10/08/1999 CREDITO DE JAM 0,005406 
63,09 

10/09/1999 CREDITO DE JAM 0,005418 
63,58 

10/10/1999 CREDITO DE JAM 0,005187 
61,19 

10/11/1999 CREDITO DE JAM 0,004736 
56,16 

10/12/1999 CREDITO DE JAM 0,004469 
53,25 

10/01/2000 CREDITO DE JAM 0,005471 
65,48 

10/02/2000 CREDITO DE JAM 0,004620 
55,60 

10/03/2000 CREDITO DE JAM 0,004800 
58,03 

10/04/2000 CREDITO DE JAM 0,004713 
57,25 

10/05/2000 CREDITO DE JAM 0,003770 
46,01 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. 
PF12-ENCERRA 



I. 
IM, 

Alciil 
. Ii110.425.-41-----A--- LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA FGCMB415

11111TVWC443102 4F 
16/06/2003 16:16:08 

tOb.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0019 DE 0021 

COD.EMPRG: 00000033969 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

• • 
SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 98.891.613,80 

S' DATA HISTORIC° , 
VALOR 

10/06/2000 CREDITO DE JAM 0,004964 
60,81 

10/07/2000 CREDITO DE JAM 0,004611 
56,77 

10/08/2000 CREDITO DE JAM 0,004017 
49,68 

10/09/2000 CREDITO DE JAM 0,004496 
55,83 

10/10/2000 CREDITO DE JAM 0,003566 
43,73 

18/10/2000 SAQUE DEP MORADIA COD 92 
005312190249005 -1.925,08 

18/10/2000 SAQUE JAM MORADIA COD 92 
005312190249005 -6.704,72 

10/11/2000 CREDITO DE JAM 0,003785 
14,71 

10/12/2000 CREDITO DE JAM 0,603666 
14,30 

10/01/2001 CREDITO DE JAM 0,003459 
13,55 

10/02/20q CREDITO DE JAM 0,003838 15,08

10/03/200 CREDITO DE JAM 0,002835 
11,18 

10/04/20011 CREDITO DE JAM 0,004194 
16,59 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO 'PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO 
PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

FGI3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

MT / MT C443102 
16/06/2003 16:16:08 

COD.ESTAB: 06756000007789 
PAG: 0020 DE 0021 

COD.EMPRM 60000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 10.045.976,88 JAM: 

S DATA ] HISTORICO 

10/05/2001 CREDITO DE JAM 0,004016 

10/06/2001 CREDITO DE JAM 0,004297 

10/07/2001 CREDITO DE JAM 0,003927 

10/06/2001 CREDITO DE JAM 0,004913 

10/09/2001 CREDITO DE JAM 0,005910 

10/10/2001 CREDITO DE' JAM 0,004097 

10/11/2001 CREDITO DE JAM 0,005386 

10/12/2001 CREDITO DE JAM 0,004399 

10/01/2002 CREDITO DE JAM 0,004454 

10/02/2002 CREDITO DE JAM 0,005063 

10/03/2002 CREDITO DE JAM 0,003640 

10/04/2002 CREDITO DE JAM 0,004228 

10/05/2002 CREDITO DE JAM 0,004829 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

98.891.613,80 

VA LOR 

15,95 
17,14 

15,73 
19,76 
23,89 
16,66 
21,99 
18,05 

18,36 
20,96 

15,15 

17,66 
20,25 



LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 
EGCMR1415 

16/06/2003 16:1608 

PAG: 0021 DE 0021 
i425 Al  , All

111! 

t V443102 . - 

"COD. TAB; 06756000007789 DINAIR MARIA F CARVALHO 
GPD.EMPRG: 00000033909 

NOME : 

SALDO:ANTERIOR - 'DEP: 
10.045.976,88 JAM: 

S HISTORIC° ,DATA, 

.,2.0.y6/2002 .CREDITO DE 
JAM 0,004573 

16 '07,/2002 CREDITO DE JAM 
0,004052 

lio/p8/2002 CREDITO DE JAM 0,005128 

16/09/2002 CREDITO DE JAM 0,004953 

I 
10/10/2002 CREDITO DE JAM 0,004426 

10/11/2002 CREDITO DE JAM 0,005241 

10/12/2002 CREDITO DE JAM 0,005116 
t 

10/01/2003 

' 101;02/2003 
10403/2003 
10404/2003 
1'005/2003 

CREDITO DE JAM 0,006084 

CREDITO DE JAM 0,007356 

CREDITO DE JAM 0,006592 

CREDITO DE JAM 0,006257 

CREDITO DE JAM 0,006660 

98.891.613,80

VALOR 
19,27 

17,15 
21,80 

21,16 

19,00 

22,60 

22,18 
26,51 

32,25 

29,12 
27,82 

29,79 

1 I .ENTI-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 
PF6-LANC.HIST/JAMI 

IPF7- AGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

I I 



' d1.1425  LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 

11# MT

0.43102 
D.ESTAB: 067111400000358 

C D.EMPRG: 00600034711 

  FGCMB415 

16/06/2003 18:39:15 

PAG: 0001 DE 0010 

NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

. , 
SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 0,00 
11 1 

SI DATA HISTORICO VALOR 

05/05/2000 115-DEPOSITO ABRIL/2000J 148,67 

07/06/2000 115-DEPOSITO mAiqL?000e 148,67 

110/06/2000 CREDITO DE JAM 0,004964 0,73 

q05/07/2000 115-DEPOSITO JUNHO/2000I 148,67 

p10/07/2000 CREDITO DE JAM 0,004611, 1,37 

04/08/2000 115-DEPOSITO JULHO/2000 148,67 

10/08/2000 CREDITO DE JAM 0,004017 1,80 

104/09/2000 115-DEPOSITO AGOST0/200q. 148,67 

110/09/2000 CREDITO DE JAM 0,004496 2,69 

13/09/2000 307-DEPOSITO EM ATRAS041ARC0/2000 148,67 

13/09/2000 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA MARCO/2000 3,27 

06/10/2000 115-DEPOSITO SETEMBRO/2600 148,67 
1 
10/10/2000 CREDITO DE JAM 0,003506 3,16 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

P7 -PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

CONSULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 

FGC3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

MT / MT C443102 
OD.ESTAB: 06741400000358 
OD.EMPRG: 00000034711 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

16/06/2003 18:39:15 
PAG: 0002 DE 0010 

NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

0,00 JAM: 0,00 

f 
S tDATA HISTORICO VALOR 

07/11/2000 115-DEPOSITO OUTUBRO/2000 148,67 

5_0/11/2000 CREDITO DE JAM 0,003785 3,98 

06/12/2000 115-DEPOSITO NOVEMBRO/2000 150,82 
bL0/12/2000 CREDITO DE JAM 0,003666 4,42 

05/01/2001 115-DEPOSITO DEZEMBRO/2000 201,14 

10/01/2001 CREDITO DE JAM 0,003459 4,70 

07/02/2001 115-DEPOSITO JANEIRO/2001 150,82 

10/02/2001 CREDITO DE JAM 0,003838 6,01 

b2/03/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO 'FEVEREIRO/2000 346,89 
62/03/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA FEVEREIRO/2000 15,86 

62/03/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO MARCO/2000 8,16 

02/03/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA MARCO/2000 0,33 

10/03/2001 CREDITO DE JAM 0,002835 5,94 
E1 AMER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/J 
PF -PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



00 1/1* FGC3101.1425  
J IT / I MT C.43102* 
COD.EtTAB: 06741400000358 
CODi.tMPRG: 00000034711 

* 
SALPb ANTERIOR - DEP: 

LANCAMENTQS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 
16/06/2003 18:39:15 
PAG: 0003 DE 0010 

NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

0,00 JAM: 0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 
18)03/2001 115-DEPOSITO tM ATRAS.0 2tEVEREIR0/2001 301,66 
05/04/2001 115-DEPOSITO MARCO/2001; 150,82 
10/04/2001 CREDITO DE JAM 0,-014191 10,07 
10/05/2001 CREDITO DE JAM 0,004016 10,29 
25/04/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO FSVEREIR0/4000 346,89 
45/04/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA FEVEREIRO/2000 18,42 
16/05/2001 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 1,46 , . Of1/05/2001 115-DEPOSITO ABRIL/200 150,82 
25/105/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO ANEIR0/2000 54,92 
25405/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JANEIRO/2000 3,42 
81)05/2001 115-DEPOSITO 11A.I0/20017 150,82 1 10/106/2001 CREDITO DE JAM 0,004297 13,53 
5/06/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO 3ANEI1b42000' 93,75 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

FqC3101.1425  
MT / MT C443102 
OD.ESTAB: 06741400000358 
COD.EMPRG: 00000034711 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 
16/06/2003 18:39:15 
PAG: 0004 DE 0010 

NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

0,00 JAM: 0,00 
S DATA HISTORICO VALOR 
25/06/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JANEIRO/2000 6,27 
10/07/2001 CREDITO DE JAM 0,003927 13,40 
10/08/2001 CREDITO DE JAM 0,004913 16,84 
11/07/2001 115-DEPOSITO EM ATRASOIJUNH0/2004. 150,82 
16/08/2001 AC AUT JAM RECOLHIMENT6 0,74 
07/08/2001 115-DEPOSITO JULHO/2001 150,82 
10/09/2001 CREDITO DE JAM 0,005910 22,14 
24/08/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/1999 148,67 
24/08/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EkPRESA DEZEMBRO/1999 12,10 
17/09/2001. AC AUT JAM RECOLHIMENTO 0,95 
24/08/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO JANEIRO/2000 8,80 
24/08/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JANEIRO/2000 0,67 
17/09/2001 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 0,05 ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

1 



OM* • ! 
F0C3101.1426   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

MT / MT C443102 4 
COD ESTAB: 06741400000358 

COb.EMPRG: 00000034711 NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO 

SALb0 ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: ! 

16/06/2003 18:39:15 

PAG: 0005 DE 0010 

CARVALHO 

0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 
10/10/2001 CREDITO DE JAM 0,004097 16,14 
05/10/2001 115-DEPOSITO SETtr4BRb/2-004 150,82 
10/11/2001 CREDITO DE JAM 0,005386 22,12 
di/11/2001 115-DEPOSITO OUTUBRO/200g 150,82 
04/09/2001 115-DEPOSITO AGOST0/2001f 150,82 
28/11/2001 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 1,42 
10/12/2001 CREDITO DE JAM 0,004399 19,49 
26/11/2001 307-DEPOSITO EM ATRAS0:6EZEMBRO/1999 18,00 
26/11/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA'EMPRESA DEZEMBRO/1999 1,76 
12 /12/2001 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 0,08 
07/12/2001 115-DEPOSITO NOVEMBRO/2'00D,' 203,29 
10/01/2002 CREDITO DE JAM -0,004454 4 20,82 
28/12/2001 307-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBA071999 148,67 

EttiER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF/-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

F063101.1425  
MTt/ MT C443102 
COD.ESTAB: 06741400000358 
COD.EMPRG: 00000034711 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 
16/06/2003 18:39:15 
PAG: 0006 DE 0010 

NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

0,00 JAM: 0,00 

AL OR 
28/12/2001 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA DEZEMBRO/1999 15,30 
11/01/2002 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 0,73 
10/02/2002 CREDITO DE JAM 0,005063 24,61 
06/02/2002 115-DEPOSITO JANEIRO/2002: 152,97 
01/02/2002 115-DEPOSITO EM ATRASO DEZEMBRO/2001 152,97 
25/02/2002 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 0,77 
10/03/2002 CREDITO DE JAM 0,003640 18,89 
07/03/2002 115-DEPOSITO FEVEREIRO/2002 305,94 
27/03/2002 307-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/1999 ' 148,67 
27/03/2002 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA NOVEMBRO/1999 18,38 
10/04/2002 CREDITO DE JAM 0,004228 24,03 
05/04/2002 115-DEPOSITO MARCO/2002 152,97 
10/05/2002 CREDITO DE JAM 0,004829 28,30 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 
PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

V 



'FG0791.1425  

404 

v I 
MT /I MT C443102 f LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA

COD.ESTAB: 06741400000358 
COp.EMPRG: 00000034711 - 

SALDO ANTERIOR - DSP: 

0,00 S DATA HISTORICO 
07/05/2002 115-DEPOSITO ABRIL/2.0.02 if VALOR 

... . 

152,97 
16/06/2002 CREDITO DE JAM 0,00457
05/06/2002 115-DEPOSITO MAIO/2002 

27,63 20/06/2002 307.-DEPOSITO EM 
ATRAS0:10011bBRO/1999 

145,13 
26/06/2002 307-JAM RECOLHIDO 

PELA'EMPRESA OUTUBRO/1999 

152,97 

10/07/2002 CREDITO DE JAM 0,004052 
20,91 05/07/2002 

115-DEPOSITO JUNH0/20021 25,88 26/07/2002 307-DEPOSITO EM ATRASO NOVEMBRO/1999

13,64 
26/07/2002 307-JAM RECOLHIDO PELA 

EMPRESA NOVEMBRO/1999 

152,97 

10/08/2002 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 1,96 02/08/2002 115-DEPOSITO JULHO/2002 1  
0,07 10/08/2002 CREDITO DE JAM 0,005128 

152,97 22/08/2002 
33,67 307-DEPOSITO EM ATRASO OUTUBRO/1999 ENT

ER-PROCESSA PF1-BLOC O PF2 10,37 -TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 
PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7,-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 
PF9-COMPLEMENTO 

PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA Fq63101.1425 ------------ LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA 
------------- 

MT/ MT C443102 
15 COD.ESTAB: 06741400000358 16/06/2003 18:39:15 

COD.EMPRG: 00000034711 
PAG: 0008 DE 0010NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO SAI,D0 ANTERIOR - DEP: 

0,00 JAM: 

FGCMB415 
16/06/2003 18:39:15 
PAG: 0007 DE 0010 NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

0,00 JAM: 

0,00 

AL OR 

1,60 
33,59 

152,97 
145,13 
24,07 

152,97 
31,59 
38,37 

152,97 
38,44 

206,12 
47,20 

PF4-TOPO 
PF3-RETORNA PF5-ESTORNA 

PF6-LANC.HIST/JAM 

pF'-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS 

PF9-COMPLEMENTO 
PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

145,13 

S DATA HISTORICO 
22/08/2002 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 10/09/2002 CREDITO DE JAM 0,004953 06/09/2002 115-DEPOSITO AGOSTO/2O026/09/2002 307-DEPOSITO EM ATRASO 

SETEMBRO/1999 26/09/2002 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA 
SETEMBRO/1999 02/10/2002 115-DEPOSITO SETEMBRO/2002e 

10/10/2002 CREDITO DE JAM 0,004426 10/11/2002 CREDITO DE JAM 0,005241 07/11/2002 115-DEPOSITO OUTUBRO/2002 10/12/2002 CREDITO DE JAM 0,005116 09/12/2002 115-DEPOSITO EM ATRASO 
NOVEMBRO/2002* 110/01/2003 CREDITO DE JAM 0,006084 '20/12/2002 307-DEPOSITO EM ATRASO AGOSTO/1999 tNTER-PROCESSA PF1 B 

OUTUBRO/1999 



40 ilkFGC, t3 .1425  

MT / MT C4143102 

COpi.ESTAB: 06741400000358 

COD.EMPRG: 00000034711 

LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

16/06/2003 18:39:15 
411 PAG: 0009 DE 0010 

NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

SALO° ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 0,00 

S DATA HISTORICO VALOR 

29/12/2002 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA AGOSTO/1999 27,47 

22/01/2003 AC AUT JAM RECOLHIMENTO 1,05 

10/02/2003 CREDITO DE JAM 0,007356 58,69 

26/02/2003 115-DEPOSITO EM ATRASO4BhZEMBRO/2002 155,13 

26/02/2003 115-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA DEZEMBRO/2002 1,14 

24/02/2003 115-DEPOSITO EM ATRAS0:31NEIR0/2003 155,13 

lb/03/2003 CREDITO DE JAM 0,006592 55,03 

02/04/2003 115-DEPOSITO MARCO/20031 155,13 

10/04/2003 CREDITO DE JAM 0,006257 52,58 

11/03/2003 115-DEPOSITO EM ATRASO FEVEREIRO/2003 
\ 310,26*

11/04/2003 AC AUT JAM RECOLHIMENTO — — 1,94 

21/03/2003 307-DEPOSITO EM ATRASO JULHO/1999; 145,13 

,1/03/2003 307-JAM RECOLHIDO PELA EMPRESA JULHO/1999 31,91 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

P 7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 
I 

Fdp3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

MTI/ MT C443102 16/06/2003 18:39:15 

COD.ESTAB: 06741400000358 PAG: 0010 DE 0010 

COD.EMPRG: 00000034711 NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 

S DATA HISTORICO 

14/04/2003 AC ApT JAM RECOLHIMENTO 

02/05/2003 115-DEPOSITO ABRIL/2003' 

10/05/2003 CREDITO DE JAM 0,006660 

30/05/2003 115-DEPOSITO MAIO/2003 r

0,00 JAM: 0,00 

VALOR 
1,10 

155,13 
60,62 
155,13 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

P 7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

1 



4101 4 
FGC 801.1520 

MT / MT C4113102 

FGC CONSULTA CONTA VINCULADA   FGCMB411 

16/06/2003 18:40:32 

COD.ESTAB. : 
CODJEMPRG. 
CABT. TRAB : 
CGU/CEI 
IND PAGTO. : 

6741400000358 
34711 

47819 / 1 
: 03020401000100 

LIBERADO 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

PIS/PASEP : 1700332251-8 
UNIDADE TRAB : SEDE 

FILIAL : 1 03020401000100 

DATAS 
ADD4ISSA0 : 18/11/1980 OPCAO : 18/11/1980 AFASTAMENTO: 

RETROACAO: MAIOR COMP 05/2003 RETRATACAO : 

OPTANTE — (01) EMPREGADO 

SALDO EM : 10/05/2003 
DE_OSITO : 
JAM 
TOTAL 

COD AFAST: 

FPAS : 507 

  CONTA  

TAXA DE JUROS : 351s.
SAQUE VIGENCIA : 0,00 

RESTITUICAO FMP: 0,00 
8.304,14 MULTA RESCIS. : 0,00 
1.013,96 SAQUE FMP 0,00 
9.318,10 SALDO RESCISAO : 9.318,10 

DADOS PARA SELECAO — DATA : COMPETENCIA : 

PF1—EXTRATO PF2—TOPO PF3—RET. PF4—ENDER. PF5—PROX.TIPO PF6—HIST. ENTER—LANCTOS 
PF:7—REV. PF8—PROX.CONTA PF9—LANC.COMPL PF10—DADOS.COMPL PF11—RETENCAO PF12—FIM 



1520  It
MT / MT C44410 v.41)

EST : 03474053000132 CGC 

COD STAB: 
COD,EMPRG: 
PIS/PASEP: 

ADkSSA0 : 
TIPO CONTA OPTANTE TAXA: 36 

SALDO PARA FINS RESCISORIOS: 

DATA HISTORICO 

10/04/2003 CREDITO 

10/05/2003 CREDITO 

10/06/2003 CREDITO 

DE 
DE 
JAM 

SALDO DISP DEP 
TOtAL SALDO DISPONIVEL 

EXTRATO DE CONTA VINCULADA  
16/06/2003 18:36:23 

PAG: 0002 DE 0002 

CIA DESENV EST MATO GROSSO CODEMAT 

06756000007789 UNIDADE TRABALHO: 000000000000000 

00000033909 NOME : DINAIR MARIA F CARVALHO 

17003322518 CART.TRAB: 0047819-00001 MATRICULA: 00000000000 

18/11/1980 OPCAO: 18/11/1980 AFAST: RETROACAO: 00/00/0000 

31.411,25 =4 
VALOR 

JAM 0,006257 27,82 

JAM 0,006660 29,79 

0,007127 32,10 

3.888,60 SALDO DISP JAM 647,71 
4.536,31 



-11ç 4.
F 0_5101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

MT 1/ MT C44 16/06/2003 19:01:32 

COE.ESTAB: 064011,000778 PAG: 0001 DE 0002 

COO.EMPRG: 00000181690 NOME DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

sALpo ANTERIOR - DEP: 41 0,00 JAM: 0,00

i l

S 1DATA HISTORICO VALOR 

11/09/1995 000-DEPOSITO RECURSAL SETEMBRO/1995 2.103,92 

16/11/1995 CREDITO DE JAM 0,019047 40,07 

10/12/1995 CREDITO DE JAM 0,016888 36,20 

10/01/1996 CREDITO DE JAM 0,015899 34,66 

10/02/1996 CREDITO DE JAM 0,015023 33,27 

10/03/1996 CREDITO DE JAM 0,012115 27,23 

10/04/1996 CREDITO DE JAM 0,010625 24,17 
1 
10/05/1996 CREDITO DE JAM 0,009079 20,87 

10/06/1996 CREDITO DE JAM 0,008368 19,41 

10/07/1996 CREDITO DE JAM 0,008580 20,07 

110/08/1996 CREDITO DE JAM 0,008331 19,66 

10/09/1996 CREDITO DE JAM 0,008756 20,83 

i0/10/1996 CREDITO DE JAM 0,009102 21,84 

ENriER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF:7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 

CONEULTE OU TECLE OPCAO DESEJADA 

FGC3101.1425   LANCAMENTOS DE CONTA VINCULADA   FGCMB415 

III i'/ MT C443102 16/06/2003 19:01:32 

CCD.ESTAB: 06756000007789 PAG: 0002 DE 0002 

CóD.EMPRG: 00000181690 NOME : DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

SALDO ANTERIOR - DEP: 0,00 JAM: 0,00 

S DATA HISTORICO 

10/11/1996 CREDITO DE JAM 0,009903 

110/12/1996 CREDITO DE JAM 0,010632 

10/01/1997 CREDITO DE JAM 0,011204 

10/02/1997 CREDITO DE JAM 0,009924 

b4/03/1997 SAQUE DEP - COD 88 AG 10416956 MT 
1' 04/03/1997 SAQUE JAM - COD 88 AG 10416956 MT 

VALOR 
23,98 
26,00 

27,69 
24,80 

-2.103,92 
-420,75 

ENTER-PROCESSA PF1-BLOCO PF2-TOPO PF3-RETORNA PF5-ESTORNA PF6-LANC.HIST/JAM 

PF7-PAGINA ANT PF8-PAGINA POS PF9-COMPLEMENTO PF11-LANC.HISTOR. PF12-ENCERRA 



,loge 

ESTADO DE MATO dROSktO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COOADENACÃO GERAL 

OFICIO N° 701/GS/2003 

Prezado Senhor 

Cuiabá, 17 de julho de 2003 

Estamos devolvendo a servidora Dinair Maria Figueiredo de Carvalho, matricula n° 002630 = 1, 

contratada pela METAMAT e à disposição desta Secretaria ate a presente data. 

Aproveitamos esta oportunidade, para reiterar a Vossa Senhoria nossa consideração e apreço. 

Atenciosamente. 

`J 
YtNES JSUS DE 

Secretário de Planejamento e Coordenação Geral 

Ilmo. Sr. 

JUS11NTO PAES DE BARROS 

M.D. Presidente da METAMAT 

Nesta 

SECRETARIA DE ESTADO DE- PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 
Centro Politico Administrativo, Bloco SEPLAN - CEP: 78050-970 - Cuiabá-MT 

Telefone: (065)613-3200/3232 / Fax: (065) 613-3234 
www. mt.gov.br / www.seplan.rntgov.br 
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COMP-AM:11A WIOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para que próduza os devidos fins de direitos, que a 
servidora DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO, Matricula 
0026301 - Engenheira Civil portadora do CPF 175.586.891-04 contratada 
por esta Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT-
disposição da SEPLAN, oriunda da Ex-Codemat desde 18.11.80, 
encontra-se em fase de rescisão de contrato e sendo desligada da folha de 
pagamefito a partir desta data. 

Por ser verdade, firmamos a presente declaração sob as penas da lei. 

Cuiabá,, 11 de Agosto de 2003 

SEBAST OS CORREA COSTA 
DIVISÃO D OS 4U1VIAMOS 

ofkAi 
( 

AVENIDA JURUMERIM, 2970 - BAIRRO PLANALTO - CEP 78058-300 -FONE (65) 653 2276 
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• 

DINANIR MA. FIGUEIREDO - FGTS EM ATRASO/08/08/2003 

PERIODO VALOR. DEP JAM MULTA TOTAL 

jul/97 CO.' 3043,99' 243,52 138,3 90,55 472,37 

ago/97 00/ 1814,24 145,14 80,45 53,31 278,90 

set/97 , 1814,24 145,14 78,45 52,57 276,16 

out/97 1814,24 145,14 76,45 51,68 273,27 

nov/97 1814,24 145,14 72,56 50,99 268,69 

12197113°-- 3628,48 290,28 138,45 99,8 528,53 

jan/98 1814,24 145,14 66,27 48,73 260,14 

fev/98 ' 1814,24 145,14 64,82 47,97 257,93

mar/98 1814,24 145,14 62,43 47,25 254,82 

abr/98 1814,24 145,14 60,95 46,57 252,66 

mai/98 1814,24 145,14 59,51 46,00 250,65 

jun/98 1814,24 145,14 58,01 45,42 248,57 

jul/98 1814,24 145,14 56,4 44,68 246,22 

ago/98 1814,24 145,14 55,16 44,19 244,49 

set/98 1814,24 145,14 53,77 43,64 242,55 

out/98 1814,24 145,14 51,53 42,95 239,62 

nov/98 1814,24 145,14 49,85 42,29 237,28 

dez/98 e, f 31% • 3628,48 290,28 95,87 83,14 469,29 

jan/99 1939,18 155,13 49,67 43,82 248,62 

fev/99 1939,18 155,13 47,49 43,22 245,84 

mar/99 1939,18 155,13 66,74 50,49 272,36 

abr/99 . 1939,18 155,13 65,15 49,77 270,05 

mai/99 1939,18 155,13 64,58 48,32 268,03 
'6607,05 SOMA -' _ ,„1: - :- ' 1217,35 

DEPOSITO EM ATRASO 5389,70 
DEPOSITO CEF 46069,89 •''' 
AVISO PREVI0/8,5% 164,83 e • 
MULTA CEF 28424,64 -1::. 

.. . Al • . se 00.• / 

VERBAS RESCISÓRIAS AVISO 493948-
FÉRIAS V. 1939,18 

•-• , FÉRIAS P. 493971e 9//./._ .._fn /.(/S/. Ye 
ABONO 1-292-,-79 fiat .ao 
13° SAL. 0 
SALDO ,(,-,.= 
SOMA / - .. SZ (.00 

, INSS/PAT. 558,49,' 57‘4/Z, !6,,

1440,* 6 4' .- 'W... ...AA s ( ' , a. . .. 

si. (0--by . Ci 2 - 



PODER JUDICIÁRIO 
JUgTIÇA DO TRABALHO 

• 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHQ-2,$° REGJAO 

5a VARA DO TRABALHO.DE CUIABÁ-MI 
NOT.N.: 05.058 (RECLAMADO) 

PROCESSO N.: 01781.2003.005.23.00-7 
• RECLAMANTE DINAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO 

RECLAMADO COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 METAMAT 

NOTIFICAÇÃO DE AUDIÊNCIA 

16/12/2003 
; 

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO(A) para comparecer à AUDIÊNCIA INICIAL que sera realizada na AV. FERNANDO 
CORRÊA DA COSTA, 1682, JARDIM TROPICAL em 13 de fevereiro de 2004, Sexta-Feira, às 14:00h. 
Segue cópia da petição inicial. V. Sa. devera observar as advertências abaixo: 
1- 0 processo terá seu procedimento pelo RITO ORDINARIO. 
2- A ausência injustificada do(a) reclamadb(a) implicará em revelia e confissão ficta titlariro materia tle Veto, -ficanCro7:-
facultada a sua substituição por preposto(a). 
3- Vossa Senhoria poderá apresentar defesa e documentos que julgar necessários. 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇA0 METAMAT 
AVENIDA JURUMIRIM, N. 2.970 
BAIRRO CARUMBÉ CUIABÁ - MT 

Oa. 

Enc-aminhado via postal em 
 / /  feira. 

ROSA DE CASTRO MELO 

78050-030 



ADVOCACIA 
CARLOS GARCIA DE ALMEIDA 

EXMO . SR. DR. JUIZ FEDERAL DA VARA DO 

TRABALHO 23 REGIÃO - CUIABA. - MATO GROSSO 

,441 

raNAJOR MARIA mucannpaux) DE 

Pk/MOM, brasileira, casada, engenheira civil,- residente 

e domiciliada & Rua Santiago, n° 319 - Apto 404 - Bairro Jd. 

das Américas - Cuiabá - Mt, portadora da RG. n' 0147382-

4/SSP-Mt, CIC. n' 175.586.891-04, por intermédio de seu 

advogado, constituído nos termos do instrumento em anexo, com 

escritório profissional sito 6. Av. Arthur Bernardes, n° 1.054 

- Bairro IPASE - Várzea Grande-Mt, onde recebe as 

comunicações dos atos processuais, vem respeitosamente A 

presença de V.Exa. propor 

Agio RE CLAMATÓRIA TRABALHISTA 

Contra 

COMPANHIA MATOGROS SENSE DE 

NOMERACIP - bUTTAWAT, sucessora da CODEMAN, com sede & 

• Av. Jurupdrim, n° 2.970 - Bairro Planalto - Cuiabá - Mt, 

pelas razões de fato e de direito que adiante passa a expor e 

ao final requer: 

Av. Pres. Arthur Bernardes, n° 1.054 - Bairro IPASE - Várzea Grande - MT 

CEP - 78125-100 - Pone/Fax: 0**65-692 -1572-3026-4942/3026 -2394 
Email:garciaebranquinhoebol.com.br 
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ADVOCACIA 
CARLOS GARCIA DE ALMEIDA 

DOS FATOS 

A Reclamante laborou para a Reclamada no 

período de 18/11/80 à 11/08/2003, quando o seu contrato de 

trabalho foi rescindido por iniciativa da Reclamada, conforme 

teor da Certidão em Anexo, sendo que a Reclamante até a 

presente data não recebeu o saldo de suas verbas rescisórias 

e indenizatórias relativas ao vinculo empregaticio extinto. 

0 seu Ultimo salário foi de R$.1.939,18 

(um mil, novecentos e trinta e nove reais e dezoito 

centavos), conforme planilha demonstrativa de valores de 

verbas rescisórias e indenizatórias, em anexo. 

A Reclamada informa através da Planilha 

Demonstrativa de cálculos de verbas rescisórias e 

indenizatórias, a inexistência de depósitos do FGTS referente 

aos meses: 
1997 
Jul à Dez e 13° Salário. 

1998 
Jan à Dez e 13° Salário. 

1999 
Jan à Mai. 

0 montante dos depósitos em atraso 

segundo a planilha fornecida pela Reclamada, incluindo-se 

juros, multa e atualização monetária, é de R$.6.607,05 (seis 

mil seiscentos e sete reais e cinco centavos). 

Muito embora a Reclamada reconheça a 

falta de depósitos relativos aos períodos acima 

discriminados, pelos extratos que ora acostamos, constata-se 

a falta de depósitos relativos aos seguintes meses dos 

respectivos anos, a saber: 
1986 

Jan, Fey, Mar, Abr, Mai, Jun, Jul, Set, Out e 13° Sal. 

1987 
Jan A Dez e 13° Sal. 

1988 
Jan, Fey, Mar, Jun, Jul, Out, Nov e 13° Sal. 

• 

Av. Pres. Arthur Bernardes, le 1.054 - Bairro IPASE - Várzea Grande - MT 

CEP - 78125-100 - Fone/Fax: 0**65 -692 -1572 -3026 -4942/3026 -2394 

Email:garciaebranquinho@bol.com.br 



. ADVOCACIA 
CARLOS GARCIA DE ALMEIDA 

1989 

Jan A Dez e 13° Sal/89. 

1990 

Jan, Fey, Mar, Abr, Mai, Jun, Ago, Set e 13° Sal. 

1991 
Jul e 13° Sal. 

1992 
Mar A Dez e 13° Sal. 

1993 

Jan, fey, Mar e 13° Sal. 

1999 
Jun. 

13° Salários 
97, 98, 99, 00, 01 e 02. 

Consta a existência de contrato de 

parcelamento de débito entre a CEF e o Governo do Estado de 

Mato Grosso, que na hipótese de rescisão contratual por 

iniciativa do empregador, os depósitos deverão ser 

regularizados ou pagos diretamente A Reclamante. 

Através da Planilha acima noticiada a 

Reclamada informa que o saldo do FGTS depositado em favor da 

Reclamante é de R$.46.069,89 (quarenta e seis mil, sessenta e 

nove reais e oitenta e nove centavos), valor este contestado, 

tendo-se em vista que naquele valor não está computado os 

depósitos em atraso pleiteados pela Reclamante por terem sido 

objeto de parcelamento. 

Como se verifica na Planilha da 

Reclamada, existem depósitos do FGTS e JAM não efetuados no 

montante de R$.5.389,70 (cinco mil, trezentos e oitenta e 
nove reais e setenta centavos). 

Que o montante de multas sobre os 
depósitos do FGTS em atraso é de R$.1.217,35 (um mil, 

duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos), 
conforme a Planilha. 

Av. Pres. Arthur Bernardes, n' 1.054 - Bairro IPASE - Várzea Grande - MT 
CEP - 78125-100 - Fone/Fax: 0"65-692-1572-3026-4942/3026-2394 

Emai1:garciaebranquinhoOlool.com.br 



. ADVOCACIA 
CARLOS GARCIA DE ALMEIDA 

Que não foi depositado o FGTS sobre Aviso 

Prévio no valor de R$.164,83 (cento e sessenta e quatro reais 

e oitenta e três centavos). 

Que o saldo dos depósitos bancários estão 

distribuídos em vários contas, como abaixo discriminamos: 

Conta Valor 

33909 R$. 32.265,92 

1601 R$. 5.021,53 

34711 R$. 10.456,11 

39370 R$. 167,15 

Sub Total R$. 47.910,71 

Dep. Em Atraso cf. Planilha R$. 5.389,70 

Dep. Em Atraso 86/92 e 13° Sal. R$. 16.153,34 

Total base Dep. P/Multa 40% R$. 69.453,75 

Que a multa compensatória não foi 

recolhida. Porém, esse valor não corresponde com a realidade, 

haja visto que o valor dos depósitos existentes, expurgados 

os saques para abatimento no financiamento de casa própria; 

acrescidos dos depósitos faltantes, conforme acima 

discriminados, a base de cálculo para o depósito da multa 

compensatória do FGTS sera de R$.69.453,75 (sessenta e nove 

mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e setenta e cinco 

centavos), sendo a multa no valor de R$.27.781,50 (vinte e 

sete mil, setecentos e oitenta e um reais e cinqüenta 

centavos). 

Assim, a Reclamada deixou de depositar o 

equivalente a 98 (noventa e oito) competências do FGTS, cujo , 

montante importa em R$.16.153,34 (dezesseis mil, cento e 

cinqüenta e três reais e trinta e quatro centavos). 

DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

Que as verbas rescisórias consistem em 

Aviso Prévio; Férias Vencidas (01) e Férias proporcionais de 

11/12 avos; 1/3 sobre Férias; 13° Salário proporcional 

correspondente a 9/12 avos; multa do artigo 477 da CLT. 

Av. Pres. Arthur Bernardes, n' 1.054 - Bairro IPASE - Várzea Grande - MT 

CEP - 78125-100 - Fone/Fax: 0**65-692 -1572 -3026 -4942/3026 -2394 
Email:garciaebranquinhoObol.com.br 
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ADVOCACIA 
CARLOS GARCIA DE ALMEIDA 

DISCRIMINA 0 DAS VERBAS 
DEVIDAS 

Aviso Prévio 

9/12 Avos 13° 
Salário/2003 

Férias Vencidas 

Férias Proporcionais 
11/12 avos 

1/3 legal s/ 
Férias 

FGTS em atraso + 
JAM cf. Planilha 

FGTS s/ Aviso 
Prévio cf. Planilha 

FGTS em atraso cf. 
extrato 

Multa Compensatória 
de 40% s/FGTS 

Multa do Artigo 477 
da CLT 

Total 

R$. 1.939,18 

R$. 1.454,38 

R$. 1.939,18 

R$. 1.777,58 

R$. 1.238,92 

R$. 5.389,70 

R$. 164,83 

R$. 16.153,34 

R$. 27.781,50 

R$. 1.939,18 

R$. 59.777,79 

REQUERIMENTO 

Diante do exposto, 
requer a 

notificagdo 

da Reclamada, devendo esta recair na pessoa de seu 

representante legal para, 
querendo, comparecer a 

Audiência de 

Tentativa de Conciliação 
a ser designada 

por este i. 
juizo, e 

não sendo esta 
exitosa, ofereça contestação 

na forma legal. 

Requer a procedência 
da presente Ação 

com 

a condenagdo da Reclamada ao pagamento das verbas acima 

discriminadas, acrescidas de juros e 
atualização monetária 

pelo índice legal, 
custas processuais, 

honorários periciais e 

outras cominagões 
legais. 

Requer o fornecimento do TRCT com o 

código 01, para que 
a Reclamante 

possa efetuar o 
saque dos 

depósitos do FGTS 
existente até a 

presente data. 

Requer a entrega das guias CD/SD para 

habilitação no 
Seguro Desemprego, 

sob pena de não o 
fazendo, 

ser a obrigação 
de fazer 

convertida em obrigação 
de dar, em 

beneficio da Reclamante 
a base do 

valor do beneficio 
a que 

teria direito 
através do programa do 

Seguro Desemprego. 

Requer a produgdo de 
todos os géneros de 

provas em direito 
admitidas, especialmente 

pelo depoimento 

pessoal do 
representante da reclamada, 

sob pena de 
confissão 

ficta; provas de 
natureza documental, 

testemunhal e pericial. 

M. Pres. Arthur 
Bernardes, n° 1.054 - 

Bairro IPASE - Várzea 
Gran - MT , 

CEP - 78125-100 - 
Fone/Fax: 

0**65-692-1572-3026-4942/3026-2394 

Email:garciaebranquinhabol.com.br 
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ADVOCACIA 
CARLOS GARCIA DE ALMEIDA 

Requer a comprovação dos depósitos em 

atraso durante o período de 86/92 e 13° Salários, sob pena de 

recolhimento, independente de parcelamento, tendo em vista a 

rescisão imotivada por parte da Reclamada. 

Requer a aplicação do disposto no art. 

466 da CLT, para a hipótese da reclamada não guitar as verbas 

de natureza salarial pleiteadas na presente ação. 

e 
Da-se a presente o valor de R$.59.777,79 

(cinqUenta e nove mil, setecentos e setenta e sete reais e 

setenta e nove centavos), para efeitos de distribuição. 

Termos em que. 
P. Deferimento. 

V. Grande-Mt, Deze 

ida 

ro de 2003. 

Av. Pres. Arthur Bernardes, n° 1.054 - Bairro IPASE - Várzea Grande - MT 

CEP - 78125-100 - Fone/Fax: 0**65-692 -1572 -3026 -4942/3026 -2394 

EMail:garciaebranquinhoebol.com.br 



01 ÇNPJ/CEI 

03.020.4 
— 

RMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 

1-00 
02 Razão Social / Nome 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAgX0METAMA T. 

driT- Enderego1lOgradouro ndar, eReQamento) 04 Bairro 
u. O LW' 

m AViNIDA ,AGONeedZAVIEFSÍ DE BARROS, 2. PLANALTO 
Z o. 
w 2 
O Ui 

05 Municfplo 

CUIABA 
06 UP 
MT 

07 CEP 08 CNAE 
78050. 300.-5 ,-.303010 

09 CNPJ / CEI Tomador / Obra 

ID
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IC
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O

 D
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A

B
A

LH
A

D
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10 PIS - PASEP 

,700332251 8 
11 Nome 

DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 
12 Endereço (logradouro, n2, andar, apartamento) 

RUA SANTIAGO, N. 319 Ap. 404 
13 Bairro 
JD DAS AMgRICAS 

14 Município 

CUIABA 
15 UP 

MT 
16 CEP 

78000 000 
17 Carteira de Trabalho (n2, série, UF) 

47.819 - 000016 - MT 
18 CPF 

175.586.891.04 

19 Data de Nasclmento 

14.02.58 
20 Nome da mãe 

MARIANA A. FIGUEIREDO 

00 
a l-a 
U) cc 
o 

21 Remuneração para fins rescisórios 

R$ 1.939,18 

22 Data de admissão 

18.11.1980 
23 Data do Aviso Prévio 24 Data de afastamento 

25 Causa do afastamento 26 Código afastamento 27 Pensão alimentícia (%) 
11.08.2003 
28 Categoria do trabalhador ' 

D
IS
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R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

 D
A

S
 V

E
R

B
A

S
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E
S

C
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29 Aviso Prévio 

indenizado 

Valor 

1 . 939, 18 38 Comissões 

Valor DEDUÇÕES 

47 Previdência 

30 Saldo salário 

dias 
Ell Folha 39 Gratificações 

48 Previdência 

132 salário 

31 132 salário 

12 /12 avos 

Me 02/2003 
Em Tolha 

40 Horas extras 

horas 
49 Adiantamentos 

32 132 Sal. Inden. 

/ 12 avos 

41 Adic. Insalub./ 

perlculosidade 
50 IRRF 

821,00 

33 Férias vencidas 1 . 939, 18 42 51 

34 Férias proporc. 

09 /12 avos 1 454,40 
43  52 

35 1/3 salário s/ 

férias 1.131,20 44 53 
• 

36 Salário famflla 

dias 
45 

54 TOTAL DAS 

DEDUÇÕES 
821,00 

37 Adicional 

noturno 

46 TOTAL 

BRUTO 6.463,96 

._ 
55 LÍQUIDO A 

.,RECEBER 

, 

5.642,96 
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C
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56 Local e data do recebimento 

Cuiab;, 28/01/2004 

57 Carimbo e assinatura do empregador ou preposto 

i 
58 Assinatura do trabalhador 59 Assinatura do responsável legal do trabalhador 

60 HOMOLOGAÇÃO 

Foi prestada, gratuitamente, assistência ao trabalhador, nos termos do 
art. 477, § it, da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, sendo 
comprovado, neste ato, o efetivo pagamento das verbas rescisórias 
acima especificadas. 

61 Digital do trabalhador 62 Digital do responsável legal 

i - 
' I 

Local e data 

Carimbo e assinatura do assistente 64 Recepção pelo Banco (data e carimbo) 

63 Identificação do órgão homologador 

A ASSISTÊNCIA NO ATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Ê GRATUITA 



TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO 

01 CNPJ/CEI 
034320.401/0001 - 00 

02 Razão Social / Nome 
COMPANHIA MATOGROS5EN 5E DE MINERAgX0METAMA T. 

03 Endereço (logradouro, n2, andar, apartamento) 04 Bairro 
0 

PLANALTO 

/ E ra m
AVENIDA AGONgALO ANTUNES DE BARROS, 2.970 

• 

05 Município 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ / CEI Tomador / Obra 

0 w CUIABA MT 78050.300 303010 

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

 D
O

 
T

R
A

B
A

LH
A

D
O

R
 

10 PIS - PASEP 

1700332251 8 

11 Nome , 

DINAIR MARIA FIGUEIREDO CARVALHO 

12 Endereço (logradouro, n2, andar, apartamento) 
RUA SANTIAGO, N. 319 Ap. 404 

13 Bairro 
Ji DAS AMERICA 

14 Município 

CUIABA 

15 UF 

MT 

16 CEP 

78000 000 

17 Carteira de Trabalho (n2, aerie, UF) 

47.819 — 00001A — MT 

18 CPF 

175.586.891.04 

19 Data de Nascimento 

14.02.58 

20 Nome da mãe 

MARIANA A. FIGUEIREDO 

D
A

D
O

S
 D

O
 

C
O

N
T

R
A

T
O

 21 Remuneração para fins rescisárlos 

R$ 1.939,18 

22 Data de admissão 

18.11.1980 

23 Data do Aviso Prévio 24 Data de afastamento 

11.08.2003 
25 Causa do afastamento 26 Código afastamento 27 Pensão alimentícia (%) 28 Categoria do trabalhador ' 

D
IS

C
R

IM
IN

A
Ç

Ã
O

 D
A

S
 V

E
R

B
A

S
 R

E
S

C
IS

Ó
R
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29 Aviso Prévio 

Indenizado 

Valor 

• 
1939,18 38 Comissões

Valor DEDUÇÕES 

47 Previdência 

30 Saldo salário 

dias F.41 Folha 39 Gratificações 
48 Previdência 

132 salário 

31 132 salário 

1 2 /12 avos 

Mes 02/2003 

Em Folha 

40 Horas extras 
. 

horas 
49 Adiantamentos 

32 132 Sal. Inden. 

/12 avos • 

41 Adic. insalub. 

periculosidado 
50 IRRF 

821,00 

33 Férias vencidas 
1.939,18 

42 51 

34 Ferias proporc. 

_09_ /12 avos 
1 .454,40 

43 52 

35 1/3 salário s/ 

férias 1.131,20 

i-
. 44 53 

36 Salário família 

dias 

, 

45 
it.

54 TOTAL DAS 

DEDUÇÕES 821,00 

37 Adiclonal 

noturno 

t 
46 TOTAL 4

... 
BRUTO 6.463,96 

55 LIQUIDO k 
RECEBER 96 - • 
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56 Local e data do recebimento 
• 

Cuiabl, 28/01/2004 

57 Carimbo e assinatura do empregador ou preposto 

58 Assinatura do trabalhador 59 Assinatura do responsivel legal do trabalhador 

60 HOMOLOGAÇÃO 

Foi prestada, gratuitamente, assistência ao trabalhador, nos termos do 
art. 477, § 12, da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, sendo 
comprovado, neste ato, o efetivo pagamento das verbas rescisórias 
acima especificadas. 

61 Digital do trabalhador 62 Digital do responsável legal 

Local e data 

Carimbo e assinatura do assistente 64 Recepção pelo Banco (data e carimbo) 

63 Identificação do órgão homologador 

A ASSISTÊNCIA NO ATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Ê. GRATUITA 
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• PODE_RJUDICIÁRIO 

JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23' REGIÃO 

5a VARA DO TRABALHO DE CUIABÁ-MT 

ATA DF,.AITDANCIÁ 

Autos a 0 01181,_2003.005.23.00-7 

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 2004, reuniu-se a MM. 5' VARA DO TRABALHO 
DE CUIABÁ-MT, Presente a Exma. Juiza do Trabalho MARTA ALICE VELHO, para a 
audiência rkiativ_a .ao .processo supracitado, entre .partes: 

RECLAMANTE DINAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO 

RECLAMADO COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
_META,MAT 

As 15:07 horas, aberta a audiência, foram, por ordem da MM. Juiza do Trabalho, apregoadas as 
part--- • 

Presente o(a) Reclamante DINAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO, Presente 0(a) 
Advogado(a) do(a) Reclamante Dr(a). CARLOS GARCIA DE ALMEIDA. Presente o(a) Reclamado 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO METAMAT através do seu preposto Sr(a). 
FLORANS ZUGAIR, Presente o(a) Advogado(a) do(as) Reclamado Dr(a) AGRICOLA PAES DE 
BARROS. 

CONCILIAÇÃO: 

A reclamada pagará à reclamante a importância liquida de R$ 35.000,00 em 03 parcelas sucessivas, 
sendo a primeira e a segunda no valor de R$ 12.000,00 e a terceira no valor de R$ 11.000.00, com 
vencimento respectivamente nos dias 12.03.2004, 13.04.2004 e 13.05.2004, mediante guias a serem 
retiradas no Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal, Postos de Serviços situados neste Fórum, 
para guitar os pedidos constantes na peça vestibular e extinto contrato de trabalho, sob pena de multa 
de 50%, em caso de inadimplência e observados os ditames do art. 891 da CLT, 

A reclamada procedera a anotação da baixa do contrato de trabalho na CTPS da reclamante, até o dia 
18.02.2004„ constando como data de afastamento dia 11.08_2003_ 

Compromete-se a reclamada a entregar, até o dia 18.02.2004, as guias para fins de saque do FGTS 
depositado, sob pena de expedição de alvará judicial em caso de descumprimento da obrigaçâo 
pactuada. 

A reclamante compromete-se a apresentar a sua CTPS diretamente na sede da reclamada. 

As pages declaram, sob as penas da Lei, que a importância total acordada refere-se a parcelas de 
natureza indenizatória (aviso prévio - R$ 1.939,00, diferença de FGTS — R$ 1.107,00, multa de 40% 

http://www.trt23.gov.br/audienciai5VTCBA/2004/02/13/20030178111507.htrn 17/02/04 



JUDICIÁRIO Rigina 2 de 2 

do FGTS - R$ 27.000,00, férias indenizadas vencidas e proporcionais com 1/3 - R$ 4.954,44), 
ficando, portanto, a salvo de incidência do INSS. 

A MM. Juiza do Trabalho homologa a presente conciliação, para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos. 

Tendo em vista a fixação de parcelas de natureza indenizatória pelas partes, de'-se ciência da presente 
conciliação ao INSS, após o prazo para cumprimento do acordo, nos termos da Lei 10.035/2000, 
através de sua procuradoria jurídica, com copia da presente. 

Custas pela reclamada, no importe de R$ 700,00, calculadas sobre o valor da transação, as quais 
deverão ser recolhidas em 05 dias, após o vencimento da última parcela, sob pena de inscrição das 
mesmas na divida ativa da União. 

Em não havendo denúncia de inadimplemento, pela reclamante, dentro de 05 dias após o vencimento 
da última parcela do acordo, considerar-se-á integralmente cumprida a conciliação supra. 

Cumprida a avença, pagas as custas e as demais obrigações, remetam-se os autos ao arquivo 
definitivo. 

Cientes as partos. 

Nada mais. 

Encerrada às 15:22 horas. 

DINAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO 

RECLAIVIANTE 

CARLOS GARCIA DE ALMEIDA 

ADVOGADO DO RECLAMANTE 

MARTA ALICE VELHO 

JUIZA DO TRABALHO 

FLORANS ZUGAIR 

PREPOSTO DO RECJAKA.D0 

AGRICOLA PAES DE BARROS 

ADVOGADO DO RECLAMADO 

SÉRGIO ODILON FERRAZ 

DIRETOR(A) DE SECRETARIA 

http://www.trt23.gov.bilaudiencia/5VTCBA/2004/02/13/20030178111507.htm 17/02/04 



Governo do Estado de Mato Grosso 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL 

O 

a 

'•MIS'SAO: Garant r agestão das polfticas -públi*:yisa'ndoiao deSenvol,iimento sustentado doEstado de Mato'Grosso 

OFÍCIO/SAF/SEPLAN/N° 064/2003 

Senhor Presidente, 

Cuiabd(MT), 23 de julho de 2003. 

Com a presente, vimos informar a Vossa Senhoria, que a servidora dessa METAMAT que 
se encontrava à disposição desta Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação 
Geral-SEPLAN, a Sr'. Dinair Maria Figueiredo de Carvalho, não usufruiu suas férias 
regulamentares referente aos períodos aquisitivos 2001/2002 e 2002/2003 (proporcional). 

Atenciosamente, 

i i/1
1 :,, p

PAULO C _filialPO REGO 
Superintendente Adm AV strativo Financeiro 

SAF/SEPLAN 

Ilustrissimo Senhor 

JOÃO JUS TINO PAES DE BARROS 

Diretor Presidente da METAMAT 

Nesta 
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PARTE INTERESSADA 
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EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DO TRABALHO 

TITULAR DA 5' VARA DA JUSTIÇA TRABALHISTA DE CUIABÁ-

MT. 

Proc. n° 01781.2003.005.23.00.7 

A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT, incorporadora legal da COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MT- CODEMAT, pessoa 
juriclica de direito privado com sede nesta Capital, na avenida Jurumirim, n° 
2:970, Bairro Planalto, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob 
o n° 03.020.401/0001-00, por seus bastantes procuradores que esta 
subassinam, advogados inscritos na OABA4T., sob os números 2.597, e 
6.700, encontradiços no mesmo endereço, no Bairro Planalto, Avenida 
Jurumirim, n° 2.970, onde recebeM as comunicações de estilo, vem, 
presença de Vossa Excelência, nesta e na melhor forma de direito, com 
supedâneo nos artigos 840 e seguintes da CLT oferecer CONTESTAÇÃO 
is articulações constantes da RECLAMAÇÃO TRABALHISTA que lhe 
move DINAIR MARIA FIGUEIREDO DE CARVALHO e que tern fluxo 
por esse incuto Juizo e Secretaria, aduzindo, para tanto, os substratos fáticos e 
os fundamentos jurídicos a seguir expostos. 
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PRELIMINARMENTE 

A resilição contratual que mobilizou a presente Reclamatória não se deu 

gratuitamente, como faz impender a Reclamante, eis que motivada pela 

observância aos melhores interesses do erário, mercê principalmente da 

prevalência dos princípios da legalidade que regem a administração pública, 

esta em que se insere a Reclamada, mantida que é pelo Estado. 

Aconteceu, incuto Julgador, que anteriormente mesmo ao desenlace, já havia 

a Reclamante assumido cargo em instituição também paraestatal, IMEC-

Instituto Mato-Orossense de Nortização e Qualidade Industrial, aprovada que 

havia sido em concurso público que tal entidade promoveu_ 

Tal fato, inclusive motivou a que a Secretaria de Estado de Planejamento, 

onde a Reclamante prestava os seus serviços, procedesse A. sua devolução 

sede da Reclamada, conforme se vê da Cópia do Ofício expedido por aquele 

órgão em 17 de julho de 2003. (docif ). 

Assim, ante a perplexidade que tal situação fez originar, vez que a 
Reclamante já não prestava regularmente os seus serviços à contestante, viu-
se esta, até mesmo por imposição legal, vez que defeso ao que se vincula 
laborativamente aos entes ligados institucionalmente 6. administração pública, 
a acumulação de cargos e salários, literalmente compelida ao proceder ao 
desligamento dela, Reclamante, dos seus quadros funcionais e, por 
conseqüência da sua folha de pagamento. 

Improcedentes, portanto, os pleitos de cunllo indenizatórios formulados na 

NO MÉRITO 

Afigurou-se, portanto, tal ato, na prática resilitório, nas condições e motivos 
em que se deu, legalmente eximente da inculpação lançada pela Reclamante 
ndo tendo como corolário as obrigações decorrentes do despedimento sem 
causa previstas no Diploma Celetado„. 

Segundo consta da petição inicial a Reclamante teve o seu contrato de 
trabalho rescindido no dia 11 de agosto de 2003, sem que lhe fossem pagos os 
créditos que dessa resilição resultaram a seu favor, tampouco fossem 
depositados os créditos a que faria jus a titulo de Fundo de Garantia do 
Tempo de Serviço no período contratual que elenca. 



Tais pleitos, da forma como postos, revelam-se improcedentes, como se irá 

demonstração. 

DOS DEPÓSITOS FUNDIÁRIOS 

1986 

Contrariamente ao que alega a Reclamante relativamente aos depósitos 

fundiários referentes ao exercício de 1.986, efetivamente foram adimplidas as 

competências alusivas aos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, 

junho, novembro e dezembro, sendo que as de fevereiro, março, abril e maio 

foram efetivadas agrupadamente no mês de abril daquele ano. 

1.987 

Houve regularidade nos depósitos fundiários relativos aos meses fevereiro, 

março, abril, maio junho, agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro, 

além dos relativos ao 13°. 

1.988 

Efetivaram-se depósitos em favor da Reclamante nos meses de janeiro, 
fevereiro, abril, maio, junho, julho, agosto e• setembro. 

1.990 

Os depósitos á. conta fundiria relativa á Reclamante foram procedidos em 
atendimento aos débitos constifilido.s nos meses julho, setembro, outubro, 
novembro e dezembro. 

1.991 

Os fundiários que se referiam a esse exercício foram recolhidos em atenção 
aos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, junho, agosto, setembro, 
outubro, novembro e dezembro. 

1.993 

atinente a esse exercício, foram depositados as valores correspondentes aos 
meses de abril, maio, junho, julho, agosto, setembro, outubro, novembro, 
dezembro e 13° salário. 

Resulta desse fato, portanto, que a obrigação remanescente à Reclamada se 
demonstrará reduzida sensivelmente para menos considerando-se os valores 
indicados pela Autora, quando de liquidação que se dará na eventualidade do 
acolhimento do pleito. 

1 



Por outro lado, a inteira comprovação da realização dos depósitos fundiários 

assim como supra descrito exsurge, parte vinda da documentação que se faz 

instruir a presente, constituída dos respectivos extratos bancários expedidos 

pelos depositários contemporâneos As épocas dessas em que se materiali7aram 

essas obrigações. 

A outra parte dos elementos de prova acerca dessa argüição repousa nos 

arquivos do Banco do Brasil S.A, agência local, e Banco Cidade S.A, 

entidade de crédito com filial nesta cidade, e do Banco do Estado de Mato 

Grosso S.A, casa bancária que, embora tenha tido a respectiva personalidade 

jurídica liquidada, fez conservar, por meio da equipe designada a ultimar o 

respectivo processo com vistas à sua extinção, a documentação relativa aos 

seus correntistas. 

Assim„ dado que renitem aquelas entidades em atender solicitações para 
fornecimento das copias daqueles documentos, alegando dificuldades com 
que se deparam nesse intento, frustrando a que se desincumbisse a Reclamada 
do Onus de carrear para os autos essa material probante, requer-se a Vossa 
Excelência se digne mandar oficiar As mesmas no sentido encaminhar a esse 
provecto Juizo tais elementos probantes. 

QUANTO AS VERBAS RESCISÓRIAS 

Pas verbas rescisórias elencadas pela Reclamante como inadimplidas 
excluem-se aquelas componentes do 13° salário, relativo ao período aquisitivo 
2002/2003. Ocorre, MMD Juiz, que o Reclamante efetivamente recebeu, de 
forma integral, tal gratificação no mês de fevereiro de 2003, conforme se vê 
lançado A folha de pagamento referente àquele mês cuja fotostática vai 
instruindo a presente, (doc. ), fato que se deu em cumprimento a praxe já 
consagrada no sentido de privilegiar os servidores da administração direta 
indireta do Estado na efeméride do seu nascimento. 

Indevido o pleito, portanto, nesse particular. 

cumprindo decisão do governo do Estado no sentido de privilegiar os 
servidores da administração direta e indireta quando por decisão do governo 
do Estado, a cargo do qual são pagos os salários dos servidores vinculados 
laborativamente 6. Executada, 

I 



QUANTO AO SEGURO DESEMPREGO 

Improcede a pretensão formulada a propósito da percepção dos beneficios do 

seguro desemprego, porquanto, ao que se sabe, tenha a Reclamante logrado 

obter aprovação recente em concurso público a que se submeteu junto ao 

IMEC, similar estadual ao Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e 

Qualidade, o INivtErko, conforme se provará em instrução processual. 

Dessarte, resulta provado que a imediata assunção pela Reclamante do 

emprego para o qual foi regularmente aprovada em concurso público quase 

que concomitantemente à resilição do contrato que motivou a presente 

Reclamatória, que a igual tempo afastando a situação de desemprego que se-

lhe apresentava, revelando-se, por isso, insuscetível do agraciamento 

previdenciário postulado. 

A rejeição desse pleito, 6, pois, medida que se impõe. 

Por essas razões, MM° Juiz, vê-se que improcedem as articulações 

reclamantes assim como postas, devendo ser acatadas para o efeito de ser 

julgado improcedente os pleitos que deduzem. 

Protesta provar o alegado por todos os meios em direito permitidos, 

especialmente o depoimento pessoal da Reclamante, oitiva de testemunhas, 

realização de pericias etc. 

Pede Deferimento 

Cuiabá/Mt., 13 de fevereiro de 2004 

AGRÍCOLA PAES DE BARROS 

OAB/MT 6.700 

NEWTON RUIZ DA COSTA E FARIA 

OAB/MT 2.597 
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EXCELENTÍSS6,40 SENHOR DOUTOR JUIZ DO TRABALHO DA 5a 
VARA DO FORO TRABALHISTA DE CIAABik 

Processe n° 0 17 g1.2003. 005.23.00-7 

A COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT, pessoa jurídica de- direito privado voiii sede nesta Capital. na 
Avenida Jurinuititn, n° 2370, Bairro Planalto, inscrita no Cadastro Nacional 
do Pessoas Jurídicas sob o 03.020.401/00001-00, vem à presença de Vossa 
Excelência, por intermédi6, de- seus bastantes procuradores que- esta 
sunbassinam, advogados inscritos na 0A13/MT, sob os números 2.597 e 6.700, 
encontradiços no mesmo endereço, nos autos de RECLAMAÇÃO 
TRABALHISTA que- lhe- MOVe MAIR. MARIA FIGUEIREDO DE 
CARVALHO e que têm curso por esse digno Juizo e Secretaria., requerer se 
digna mandar juntai- aos mesmos o incluso instrumento de mandato tom a 
clausula "ad juditia" e documentos relativos à sua constituição jurídica, e o em 
que lançada a ata de posse do sea representante legal, que também vão junto 
presente, -assim como seja-lhe dada vista dos referidos -autos com a sua 
retirada de Secretaria mediante carga, para que possa deduzir a sua defesa. 

Pede neferimemo 

CiiiabA/Mt.„ 6 s agosto de 2004 

Newton R iz 
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OFILMADO mOv:PENTAÇA;" 
3C,:*440k.84 C ANTES NO SALDO DC 31.12 8' 

REANCO MADE DE SA0 PAULO S 
tN t NADI D t PkR5 

NOME DO EMPREGADO 

DTNAIR MARIA FIGHFIRFDA 
DOPLSAASEP./C.P.F. CART.TRABALI40 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CAIABA
NO  DA EMPRESA 

CTA flF Fq MATO GPOSÇO rOOFmAT 
ENDEREÇO' CEIP CIDADE 
PALACIO PRIAGUAS CPA 78.000 rumn 

movimENTAcAo DA CONTA NO SEMESTRE 

UN.TRAII 

.- E 

EXTRATO DE CONTA L70 ,{ 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SE 

No DA CONTA NO F.G.Ts 

16.0;16 010 0 80 
DATA ADMISSÃO fDATA Deck:, opcAD 0, • 0 

001/77819 00000 18/11/80' 18/1VAI) i No DA MATAA SITUAÇÃO DA CONTA Am 07 AF AS7 C,D, 

1PTANTK 3 
mcx.PJApescRicA0NolAy,As 

osl'onni-3?
-,= 

MT 

DATA 

31/12/83 

30/03/84 
30/04/84 
31/05/84 
29/06/84 
02/07/84 
31/07/84 
31/08/84 
27/09/84 
27/09/84 
28/09/84 
01/ fi :4 

HisTODICO 
ALDO ANTERIOR 
EPOSITO FEV/84 
EPOSITO MAR/84 
EPOSITO ABR/84 
DEPOSITO MAT/84 
CM CREDITADOS (INDICE 0,3047380) 
IEPOSITO JUN/84 
IEPOSITO JUL/84 
RANSFERENCUI A CREDITO 1- DEPOSITOS 
RANSFERENCIA A CREDITO - JCM 
EPOSITO AGO/84 . 
CM CREDITADOS (INDICE 0,3580880) 
CEPOSITOS JUROS E CORR.PPOPIETARIA TOTAL 

KY; &EV 17.0 REF-ERE::: 
LIMP W 5n 3 8- • 1-°FI Itr.P9' N4-78 •43 SALDO DE
rfa 

VALOR 

0,00 
55.295,00 
55.295.00 
55.296,00 
55.295,00 
16.850,49 
55.295,00 
130.974.00 
572.016.00 

1.800.003,15 
130.974.00 
934.627,81
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DOCUMENTO N4CF0FIVA00 

\\( I I( H1\1)f I NV/ MI I 's= 
' • f.ONT A 01 
I. Do IE mPO DE SE PV,CL) 

DOC 

. N. DA CON f t. NO T L • '- v. .t •IA 

DINRIR MARIA FIOEIREDO 6.0515.01030.80 12 AN 
. 12 .S Ç' A E E P •CP F CART TRABALHO UN.TPTAB. DATA ACAIISSAO IDATA CACAO Ít: f OPCAO Rt T R 

00000 18/11/80 18/11/80 1  
.• .f... 

001/047819 
Az .1. T .A fl POS, f NIA No OA MA7 PIA EMP SITUACAO DA CONTA iTAJLADT AF AST COLTICO E. ... 

CUIRBR PTANTE 1 3 
NOME DA(YPHT 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 
C.00/C.P.E,INSCRICAONOIAP•S 

)03.474.053/0001-32 
E RE CO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP CIDADE 

78.000 CUIABA lu.FT 
MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 

31/10/84 
30/11/84 
28/12/84 
31/12/84 
02/01/85 

HIsToRmo 
EPOSITO SET/84 
EPOSITO OUT/84 
EPOSITO NOV/84 
LIMINACRO DE CENTAVOS— DL-7.214/84 
CM CREDITADOS (INDICE 0.3776970) 

VALOR 

96.062,00 
96.062,00 
96.062.00 

0,45-
1 .458.635,00 

11111F: i3°TA °" c611T598.626,00 '1'89 52W:71TO "TM S .608.742,00 

DOCUMENTO MICROFILMADO — MOVIWNTACAO REFERENTE AO AND CE 1984 
.:Z.N DE 02.01.84 CONSTANTES ND SALDO DE 31.12.83 

CU 

Cl 
EN 
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36 
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02 
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27
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MOVIg6ITACAOREFERtATE AO ANO DE 1.985 

CICKDE DE SAO PAULO SA.= EXTRATO DE CON TA DO FUNDO 
WOINALI liklt6 DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO EMPREGADO 
DINAIR MARIA FIGUEIREDO 

Oto DA COP. nuNID FAT& 
16.0515.01030.80 

Fa x.
1 

10000tUJUUMAJCPA GUITXMALM140 

001/047819 
wismualmaAAmmuuto 
00000 18/11/80 

DATA OPÇÃO 
18/11/80 

DLOPCJIOAETR. 

AGENCIA DEPOSI TAMA 
CUIABA 

141* OA MAT.NA E . SITUAÇA0 OA (PONTA 
OPTANTE 

TAX1OTAFAST:CODI 
3 

GO 

NOWEDAEMPOWSA 
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 

O.O.C.X.P.FAMSODOONOLAYAS. 
003.474,053/0001-32 

19406111C0 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

aM CIDADE 

78.000_ CUIABA 
V. 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

31;084 
02:01/85 
28/02/85 
29/03/85 
01/04/85 
30/04/85 
31/05/85 
31/05/85 
28/06/85 
01/07/85 
31/07/85 

DA CONTA 

HUITOMMO 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3776970) 
DEPOSITO JAN/85 
DEPOSITO FEV/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,4089280) 
DEPOSITO MAR/85 
REGULARIZACAO A CREDITO - DEPOSITO 
DEPOSITO ABR/85 
DEPOSITO MAI/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3535420) 
DEPOSITO JUN/85 
DEPOSITO J /85 
IXPOSITOS Lill  JUROS 5 CORILMONE TAMA 

VALOR 
4.150.107,00 
1 .458.635,00 
288.188,00 
63.634,00 

2.293.571,00 
159.696,00 
159./.96,00 
159.696,00 
159.696,00 

2.974.642,00 
159.696,00 
275.125,00

Tom 

IMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 
1111117m 


